
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/123680/ΔΛΓΚ 
   Λογιστική Πολιτική για τις «Μισθώσεις». 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις.» (Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 
37 του ν. 4701/2020 «Πλαίσιο χορήγησης μικροχρημα-
τοδοτήσεων, ρυθμίσεις χρηματοπιστωτικού τομέα και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 128),

β) του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και 
του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 
Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α΄ 103), όπως τρο-
ποποιήθηκε από το άρθρο 38 του ν. 4701/2020 «Πλαίσιο 
χορήγησης μικροχρηματοδοτήσεων, ρυθμίσεις χρημα-
τοπιστωτικού τομέα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 128),

γ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181) και

στ) της υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β΄ 4805).

2. Την ανάγκη έκδοσης Λογιστικής Πολιτικής για τις 
«Μισθώσεις».

3. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής 
Κυβέρνησης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
για την έκδοση της παρούσας, καθώς και την υπ’ αρ. 
1766/2.11.2021 γνωμοδότηση του Συμβουλίου Λογι-
στικής Τυποποίησης της Επιτροπής Λογιστικής Τυπο-
ποίησης και Ελέγχων.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Την έκδοση της Λογιστικής Πολιτικής «Μισθώσεις», 
που περιέχεται στο παράρτημα της παρούσας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2953

29035
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.14 13:51:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29036 Τεύχος B’ 2953/10.06.2022

ɅȰɆȰɆɈȸɀȰ

ɀɿʍɽʙʍɸɿʎ

ɇʃʉʋʊʎ

1. ɇʃʉʋʊʎ ʏɻʎ ʋɲʌʉʑʍɲʎ ɸʀʆɲɿ ʆɲ ʃɲɽʉʌʀʍɸɿ, ɶɿɲ ʅɿʍɽʘʏɹʎ ʃɲɿ ɸʃʅɿʍɽʘʏɹʎ, ʏʉʐʎ ʄʉɶɿʍʏɿʃʉʑʎ ʖɸɿʌɿʍʅʉʑʎ ʃɲɿ ʏɿʎ

ɶʆʘʍʏʉʋʉɿɼʍɸɿʎ ɶɿɲ ʏɿʎ ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɹʎ ʃɲɿ ʏɿʎ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɹʎ ʅɿʍɽʙʍɸɿʎ. ȿɲʅɴɳʆɸɿ ʐʋʊʗɻ ʏɻʆ ʋʌʉʍɹɶɶɿʍɻ ʏʉʐ

IPSAS 13 ʏʘʆ ȴɿɸɽʆʙʆ ȿʉɶɿʍʏɿʃʙʆ Ʌʌʉʏʑʋʘʆ ɶɿɲ ʏʉ ȴɻʅʊʍɿʉ Ɉʉʅɹɲ, ʏʉʐ IAS 17 ʏʘʆ ȴɿɸɽʆʙʆ Ʌʌʉʏʑʋʘʆ

ɍʌɻʅɲʏʉʉɿʃʉʆʉʅɿʃɼʎ Ȱʆɲʔʉʌɳʎ, ʃɲɿ ʏʘʆ ʍʖɸʏɿʃʙʆ ɷɿɲʏɳʇɸʘʆ ʏʘʆ ȵʄʄɻʆɿʃʙʆ ȿʉɶɿʍʏɿʃʙʆ Ʌʌʉʏʑʋʘʆ ɶɿɲ ʏʉʆ

Ȼɷɿʘʏɿʃʊ Ɉʉʅɹɲ (ȵȿɅ), ʃɲɿ ɸʅʋɸʌɿɹʖɸɿ ʍɲʔɸʀʎ ɲʆɲʔʉʌɹʎ ʍʏɿʎ ʋɻɶɹʎ ɲʐʏɹʎ.

Ʌɸɷʀʉ ɸʔɲʌʅʉɶɼʎ

2. Ƀɿ ʉʆʏʊʏɻʏɸʎ ʏɻʎ ȳɸʆɿʃɼʎ Ⱦʐɴɹʌʆɻʍɻʎ ʋʉʐ ʃɲʏɲʌʏʀɺʉʐʆ ʃɲɿ ʋɲʌʉʐʍɿɳɺʉʐʆ ɍʌɻʅɲʏʉʉɿʃʉʆʉʅɿʃɹʎ Ⱦɲʏɲʍʏɳʍɸɿʎ

ʍʑʅʔʘʆɲ ʅɸ ʏʉ ȿɅȳȾ ɸʔɲʌʅʊɺʉʐʆ ʏɻʆ ʋɲʌʉʑʍɲ ȿʉɶɿʍʏɿʃɼ Ʌʉʄɿʏɿʃɼ. Ƀɿ ɸʄɸɶʖʊʅɸʆɸʎ ʉʆʏʊʏɻʏɸʎ ʋʉʐ

ʃɲʏɲʌʏʀɺʉʐʆ ʃɲɿ ʋɲʌʉʐʍɿɳɺʉʐʆ ɍʌɻʅɲʏʉʉɿʃʉʆʉʅɿʃɹʎ Ⱦɲʏɲʍʏɳʍɸɿʎ ʅɸ ɷɿɲʔʉʌɸʏɿʃʊ ʄʉɶɿʍʏɿʃʊ ʋʄɲʀʍɿʉ, ɲʄʄɳ

ɸʆʉʋʉɿʉʑʆʏɲɿ ʍʏɿʎ ɍʌɻʅɲʏʉʉɿʃʉʆʉʅɿʃɹʎ Ⱦɲʏɲʍʏɳʍɸɿʎ ʉʆʏʊʏɻʏɲʎ ʋʉʐ ɸʔɲʌʅʊɺɸɿ ʏʉ ȿɅȳȾ, ɶɿɲ ʍʃʉʋʉʑʎ

ɸʆʉʋʉʀɻʍɻʎ ɸʔɲʌʅʊɺʉʐʆ ʏɻʆ ʋɲʌʉʑʍɲ.

ȸ ʋɲʌʉʑʍɲ ɸʔɲʌʅʊɺɸʏɲɿ ɶɿɲ ʊʄɸʎ ʏɿʎ ʅɿʍɽʙʍɸɿʎ ɸʃʏʊʎ ɲʋʊ:

i. ʅɿʍɽʙʍɸɿʎ ɶɿɲ ɹʌɸʐʆɲ ɼ ʖʌɼʍɻ ʅɸʏɲʄʄɸʐʅɳʏʘʆ, ʋɸʏʌɸʄɲʀʉʐ, ʔʐʍɿʃʉʑ ɲɸʌʀʉʐ ʃɲɿ ʋɲʌʊʅʉɿʘʆ ʅɻ

ɲʆɲʋɲʌɲɶʊʅɸʆʘʆ ʋʊʌʘʆ, ʃɲɿ

ii. ʍʐʅʔʘʆʀɸʎ ʋʉʐ ɷʀʆʉʐʆ ʏʉ ɷɿʃɲʀʘʅɲ ʖʌɼʍɻʎ ɲʆʏɿʃɸɿʅɹʆʘʆ ʊʋʘʎ ʃɿʆɻʅɲʏʉɶʌɲʔɿʃɹʎ ʏɲɿʆʀɸʎ, ɻʖʉɶʌɲʔɼʍɸɿʎ,

ʖɸɿʌʊɶʌɲʔɲ, ʋɲʏɹʆʏɸʎ ʃɲɿ ʋʆɸʐʅɲʏɿʃɳ ɷɿʃɲɿʙʅɲʏɲ.

3. ȸ ʋɲʌʉʑʍɲ ɸʔɲʌʅʊɺɸʏɲɿ ʃɲɿ ʍɸ ђɿʍɽʘʏɿʃɹʎ ʍʐђɴɳʍɸɿʎ ђɸ ʏɿʎ ʉʋʉʀɸʎ ʋʌʉɴʄɹʋɸʏɲɿ ɷɿʃɲʀʘђɲ ʏʉʐ ђɿʍɽʘʏɼ ʆɲ

ɲʋʉʃʏɼʍɸɿ ʏɻʆ ʃʐʌɿʊʏɻʏɲ ʏʉʐ ђɿʍɽʘђɹʆʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ ђɸ ʏɻʆ ɸʃʋʄɼʌʘʍɻ ʍʐђʔʘʆɻђɹʆʘʆ ʊʌʘʆ.

Ȱʐʏɹʎ ʉɿ ʍʐʅɴɳʍɸɿʎ ɸʀʆɲɿ ɶʆʘʍʏɹʎ ʃɲɿ ʘʎ ʍʐʅɴɳʍɸɿʎ ɸʆʉɿʃʀɲʍɻʎ ђɸ ɷɿʃɲʀʘђɲ ɲɶʉʌɳʎ.

Ƀʌɿʍʅʉʀ

4. ȳɿɲ ʏʉʐʎ ʍʃʉʋʉʑʎ ʏɻʎ ʋɲʌʉʑʍɲʎ ȿʉɶɿʍʏɿʃɼʎ Ʌʉʄɿʏɿʃɼʎ, ʉɿ ɲʃʊʄʉʐɽʉɿ ʊʌʉɿ ʖʌɻʍɿʅʉʋʉɿʉʑʆʏɲɿ ʍɸ ɲʐʏɼ ʅɸ ʏɿʎ

ɸʇɼʎ ɹʆʆʉɿɸʎ:

ɀʀʍɽʘʍɻ (Lease) ɸʀʆɲɿ ʅɿɲ ʍʐʅʔʘʆʀɲ ɴɳʍɸɿ ʏɻʎ ʉʋʉʀɲʎ ʉ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼʎ ʅɸʏɲʔɹʌɸɿ ʍʏʉʆ ʅɿʍɽʘʏɼ, ʍɸ

ɲʆʏɳʄʄɲɶʅɲ ʅɿɲʎ ʋʄɻʌʘʅɼʎ ɼ ʍɸɿʌɳʎ ʋʄɻʌʘʅʙʆ, ʏʉ ɷɿʃɲʀʘʅɲ ʖʌɼʍɻʎ ɸʆʊʎ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ ɶɿɲ

ʍʐʅʔʘʆɻʅɹʆɻ ʖʌʉʆɿʃɼ ʋɸʌʀʉɷʉ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29037Τεύχος B’ 2953/10.06.2022

ɍʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ʅʀʍɽʘʍɻ (Finance lease) ɸʀʆɲɿ ɻ ʅʀʍɽʘʍɻ ʋʉʐ ʅɸʏɲʔɹʌɸɿ ʉʐʍɿʘɷʙʎ ʊʄʉʐʎ ʏʉʐʎ ʃɿʆɷʑʆʉʐʎ

ʃɲɿ ɲʆʏɲʅʉɿɴɹʎ ʋʉʐ ʍʐʆɸʋɳɶɸʏɲɿ ɻ ɿɷɿʉʃʏɻʍʀɲ ɸʆʊʎ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ. Ƀ ʏʀʏʄʉʎ ɿɷɿʉʃʏɻʍʀɲʎ ɸʀʏɸ ʏɸʄɿʃɳ

ʅɸʏɲɴɿɴɳɺɸʏɲɿ ʍʏʉʆ ɲʆʏɿʍʐʅɴɲʄʄʊʅɸʆʉ ɸʀʏɸ ʊʖɿ.

ȿɸɿʏʉʐʌɶɿʃɼ ʅʀʍɽʘʍɻ (Operating lease) ɸʀʆɲɿ ʅɿɲ ʅʀʍɽʘʍɻ ʋʉʐ ɷɸʆ ɸʀʆɲɿ ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼ.

ȶʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ (Inception of the lease) ɸʀʆɲɿ ɻ ɻʅɸʌʉʅɻʆʀɲ ʏɻʎ ʅɿʍɽʘʏɿʃɼʎ ʍʐʅʔʘʆʀɲʎ ɼ, ɲʆ

ʋʌʉɻɶɸʀʏɲɿ, ɻ ɻʅɸʌʉʅɻʆʀɲ ʏɻʎ ɷɹʍʅɸʐʍɻʎ ʏʘʆ ʅɸʌʙʆ ʘʎ ʋʌʉʎ ʏʉʐʎ ʃʑʌɿʉʐʎ ʊʌʉʐʎ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ. Ɉɻʆ

ɻʅɸʌʉʅɻʆʀɲ ɲʐʏɼ:

(ɲ) ɻ ʅʀʍɽʘʍɻ ʏɲʇɿʆʉʅɸʀʏɲɿ ɸʀʏɸ ʘʎ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɼ ɸʀʏɸ ʘʎ ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼ, ʃɲɿ

(ɴ) ʍʏɻʆ ʋɸʌʀʋʏʘʍɻ ʏɻʎ ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ, ʃɲɽʉʌʀɺʉʆʏɲɿ ʏɲ ʋʉʍɳ ʋʉʐ ɽɲ ɲʆɲɶʆʘʌɿʍʏʉʑʆ ʍʏɻʆ

ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ʅɿʍɽʘʏɿʃɼʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ.

ȸ Mɿʍɽʘʏɿʃɼ ʋɸʌʀʉɷʉʎ (Lease term) ɸʀʆɲɿ ɻ ʅɻ ɲʃʐʌʙʍɿʅɻ ʖʌʉʆɿʃɼ ʋɸʌʀʉɷʉʎ ɶɿɲ ʏɻʆ ʉʋʉʀɲ ʉ ʅɿʍɽʘʏɼʎ ɹʖɸɿ

ʍʐʅɴʄɻɽɸʀ ʆɲ ʅɿʍɽʙʍɸɿ ʏʉ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ ʍʏʉɿʖɸʀʉ, ʃɲɽʙʎ ʃɲɿ ʃɳɽɸ ɸʋɿʋʄɹʉʆ ʖʌʉʆɿʃɼ ʋɸʌʀʉɷʉʎ ɶɿɲ ʏɻʆ ʉʋʉʀɲ ʉ

ʅɿʍɽʘʏɼʎ ɹʖɸɿ ʏʉ ɷɿʃɲʀʘʅɲ ʆɲ ʋɲʌɲʏɸʀʆɸɿ ʏɻ ʅʀʍɽʘʍɻ ʏʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ, ʅɸ ɼ ʖʘʌʀʎ ɸʋɿʋʄɹʉʆ

ʋʄɻʌʘʅɹʎ, ʊʏɲʆ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ ɸʀʆɲɿ ɸʑʄʉɶʉ ʊʏɿ ʉ ʅɿʍɽʘʏɼʎ ɽɲ ɲʍʃɼʍɸɿ ʏʉ ɷɿʃɲʀʘʅɲ ɲʐʏʊ.

ȶʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ʅɿʍɽʘʏɿʃɼʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ (Commencement of the lease term) ɸʀʆɲɿ ɻ ɻʅɸʌʉʅɻʆʀɲ ɲʋʊ ʏɻʆ ʉʋʉʀɲ ʉ

ʅɿʍɽʘʏɼʎ ɷɿʃɲɿʉʑʏɲɿ ʆɲ ʖʌɻʍɿʅʉʋʉɿɸʀ ʏʉ ʅɿʍɽʘʅɹʆʉ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ ʍʏʉɿʖɸʀʉ. ȵʀʆɲɿ ɻ ɻʅɸʌʉʅɻʆʀɲ ɲʌʖɿʃɼʎ

ɲʆɲɶʆʙʌɿʍɻʎ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ (ɷɻʄɲɷɼ ʏɻʎ ɲʆɲɶʆʙʌɿʍɻʎ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʙʆ ʍʏʉɿʖɸʀʘʆ, ʐʋʉʖʌɸʙʍɸʘʆ, ɸʍʊɷʉʐ,

ɸʇʊɷʘʆ, ʋʉʐ ɲʋʉʌʌɹʉʐʆ ɲʋʊ ʏɻ ʅʀʍɽʘʍɻ).

ȵʆɷɸʖʊʅɸʆʉ ʅʀʍɽʘʅɲ (Contingent rent) ɸʀʆɲɿ ʏʉ ʅɹʌʉʎ ɸʃɸʀʆʉ ʏʘʆ ʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ ʏʉ ʉʋʉʀʉ ɷɸʆ ɸʀʆɲɿ ʍʏɲɽɸʌʊ

ʋʉʍʊ, ɲʄʄɳ ɴɲʍʀɺɸʏɲɿ ʍʏʉ ʅɸʄʄʉʆʏɿʃʊ ʋʉʍʊ ɸʆʊʎ ʋɲʌɳɶʉʆʏɲ ʋʉʐ ʅɸʏɲɴɳʄʄɸʏɲɿ, ʖʘʌʀʎ ɻ ʅɸʏɲɴʉʄɼ ʆɲ

ʋʌʉʃʑʋʏɸɿ ɲʋʊ ʏʉ ʋɹʌɲʍʅɲ ʏʉʐ ʖʌʊʆʉʐ (ʋ.ʖ., ʋʉʍʉʍʏʊ ʅɸʄʄʉʆʏɿʃʙʆ ʋʘʄɼʍɸʘʆ, ʋʉʍʊʏɻʏɲ ʅɸʄʄʉʆʏɿʃɼʎ

ʖʌɼʍɻʎ, ʅɸʄʄʉʆʏɿʃʉʑʎ ɷɸʀʃʏɸʎ ʏɿʅʙʆ, ʅɸʄʄʉʆʏɿʃʊ ɸʋɿʏʊʃɿʉ ʏɻʎ ɲɶʉʌɳʎ).

ɀɿʃʏɼ ɸʋɹʆɷʐʍɻ ʍʏɻ ʅʀʍɽʘʍɻ (Gross investment in the lease) ɸʀʆɲɿ ʏʉ ʍʑʆʉʄʉ:

ɲ) ʏʘʆ ɸʄɳʖɿʍʏʘʆ ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ ʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ ʋʉʐ ɸʀʆɲɿ ɸɿʍʋʌɲʃʏɹɲ ɲʋʊ ʏʉʆ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼ ʍʑʅʔʘʆɲ ʅɸ ʏɻ

ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ʅʀʍɽʘʍɻ, ʃɲɿ

ɴ) ʃɳɽɸ ʅɻ ɸɶɶʐɻʅɹʆɻʎ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼʎ ɲʇʀɲʎ ʋʉʐ ɷɿʃɲɿʉʑʏɲɿ ʉ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼʎ.

Ⱦɲɽɲʌɼ ɸʋɹʆɷʐʍɻ ʍʏɻ ʅʀʍɽʘʍɻ (Net investment in the lease) ɸʀʆɲɿ ɻ ʅɿʃʏɼ ɸʋɹʆɷʐʍɻ ʍʏɻ ʅʀʍɽʘʍɻ,

ʋʌʉɸʇʉʔʄɻʅɹʆɻ ʅɸ ʏʉ ʏɸʃʅɲʌʏʊ ɸʋɿʏʊʃɿʉ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ.

ɀɻ ɷɸɷʉʐʄɸʐђɹʆʉ ʖʌɻђɲʏʉɷʉʏɿʃʊ ɹʍʉɷʉ (Unearned finance revenue) ɸʀʆɲɿ ɻ ɷɿɲʔʉʌɳ ђɸʏɲʇʑ:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29038 Τεύχος B’ 2953/10.06.2022

(ɲ) ʏɻʎ ʅɿʃʏɼʎ ɸʋɹʆɷʐʍɻʎ ʍʏɻ ђʀʍɽʘʍɻ, ʃɲɿ

(ɴ) ʏɻʎ ʃɲɽɲʌɼʎ ɸʋɹʆɷʐʍɻʎ ʍʏɻ ђʀʍɽʘʍɻ.

ȵɶɶʐɻʅɹʆɻ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼ ɲʇʀɲ (Guaranteed residual value) ɸʀʆɲɿ:

(ɲ) ɶɿɲ ʏʉ ʅɿʍɽʘʏɼ, ʏʉ ʅɹʌʉʎ ɲʐʏʊ ʏɻʎ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼʎ ɲʇʀɲʎ ʏʉ ʉʋʉʀʉ ɸʀʆɲɿ ɸɶɶʐɻʅɹʆʉ ɲʋʊ ʏʉ ʅɿʍɽʘʏɼ ɼ ɲʋʊ

ɹʆɲʆ ʏʌʀʏʉ ʋʉʐ ʍʐʆɷɹɸʏɲɿ ʅɸ ʏʉʆ ʅɿʍɽʘʏɼ (ʏʉ ʋʉʍʊ ʏɻʎ ɸɶɶʑɻʍɻʎ ɸʀʆɲɿ ʏʉ ʅɹɶɿʍʏʉ ʋʉʍʊ ʋʉʐ ɽɲ ʅʋʉʌʉʑʍɸ, ʍɸ

ʃɳɽɸ ʋɸʌʀʋʏʘʍɻ, ʆɲ ʃɲʏɲʍʏɸʀ ʋʄɻʌʘʏɹʉ), ʃɲɿ

(ɴ) ɶɿɲ ʏʉʆ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼ, ʏʉ ʅɹʌʉʎ ɲʐʏʊ ʏɻʎ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼʎ ɲʇʀɲʎ ʋʉʐ ɸʀʆɲɿ ɸɶɶʐɻʅɹʆʉ ɲʋʊ ʏʉ ʅɿʍɽʘʏɼ ɼ ɲʋʊ

ɹʆɲʆ ʏʌʀʏʉ ʅɻ ʍʐʆɷɸɷɸʅɹʆʉ ʅɸ ʏʉʆ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼ, ʉ ʉʋʉʀʉʎ ɹʖɸɿ ʏɻʆ ʉɿʃʉʆʉʅɿʃɼ ɷʐʆɲʏʊʏɻʏɲ ʆɲ ɸʃʋʄɻʌʙʍɸɿ ʏɿʎ

ɷɸʍʅɸʑʍɸɿʎ ʋʉʐ ʋʌʉɴʄɹʋɸɿ ɻ ɸɶɶʑɻʍɻ.

ɀɻ ɸɶɶʐɻђɹʆɻ ʐʋʉʄɸɿђђɲʏɿʃɼ ɲʇʀɲ (Unguaranteed residual value) ɸʀʆɲɿ ʏʉ ђɹʌʉʎ ɲʐʏʊ ʏɻʎ ʐʋʉʄɸɿђђɲʏɿʃɼʎ

ɲʇʀɲʎ ʏʉʐ ђɿʍɽʘђɹʆʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ, ɻ ʌɸʐʍʏʉʋʉʀɻʍɻ ʏʉʐ ʉʋʉʀʉʐ ɲʋʊ ʏʉʆ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼ ɷɸʆ ɸʀʆɲɿ

ɸʇɲʍʔɲʄɿʍђɹʆɻ, ɼ ɸʀʆɲɿ ɸɶɶʐɻђɹʆɻ ђʊʆʉʆ ɲʋʊ ɹʆɲʆ ʏʌʀʏʉ ʍʐʆɷɸɷɸђɹʆʉ ђɸ ʏʉʆ ɸʃђɿʍɽʘʏɼ.

Ɉɲ ɲʌʖɿʃɳ ɳʅɸʍɲ ʃʊʍʏɻ (Initial direct costs) ɸʀʆɲɿ ɸʋɲʐʇɻʏɿʃɳ ʃʊʍʏɻ ʋʉʐ ɲʋʉɷʀɷʉʆʏɲɿ ɸʐɽɹʘʎ ʍʏɻ

ɷɿɲʋʌɲɶʅɳʏɸʐʍɻ ʃɲɿ ʏɻ ʍʐʅʔʘʆʀɲ ʅɿɲʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ, ʅɸ ɸʇɲʀʌɸʍɻ ʏʉ ʃʊʍʏʉʎ ʋʉʐ ɸʋɿɴɲʌʑʆɸɿ ɸʃʅɿʍɽʘʏɹʎ ʋʉʐ

ɸʀʆɲɿ ʃɲʏɲʍʃɸʐɲʍʏɹʎ ɼ ɹʅʋʉʌʉɿ.

Ɉʉ ʏɸʃʅɲʌʏʊ ɸʋɿʏʊʃɿʉ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ (Interest rate implicit in the lease) ɸʀʆɲɿ ʏʉ ʋʌʉɸʇʉʔʄɻʏɿʃʊ ɸʋɿʏʊʃɿʉ ʏʉ

ʉʋʉʀʉ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ ɸʇɿʍʙʆɸɿ ʏɻ ʍʐʆʉʄɿʃɼ ʋɲʌʉʑʍɲ ɲʇʀɲ:

(ɲ) ʏʘʆ ɸʄɳʖɿʍʏʘʆ ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ ʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ, ʃɲɿ

(ɴ) ʏɻʎ ʅɻ ɸɶɶʐɻʅɹʆɻʎ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼʎ ɲʇʀɲʎ,

ʅɸ (i) ʏɻʆ ɸʑʄʉɶɻ ɲʇʀɲ ʏʉʐ ʅɿʍɽʘʅɹʆʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ, ʃɲɿ

(ii) ʃɳɽɸ ɲʌʖɿʃʊ ɳʅɸʍʉ ʃʊʍʏʉʎ ʏʉʐ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼ.

ȴɿɲʔʉʌɿʃʊ ɸʋɿʏʊʃɿʉ ɷɲʆɸɿʍʅʉʑ ʏʉʐ ʅɿʍɽʘʏɼ (Lessee’s incremental borrowing rate of interest) ɸʀʆɲɿ ʏʉ

ɸʋɿʏʊʃɿʉ ʅɸ ʏʉ ʉʋʉʀʉ ɽɲ ɸʋɿɴɲʌʐʆʊʏɲʆ ʉ ʅɿʍɽʘʏɼʎ ʍɸ ʅʀɲ ʋɲʌʊʅʉɿɲ ʅɿʍɽʘʏɿʃɼ ʍʖɹʍɻ ɼ, ɲʆ ɲʐʏʊ ɷɸʆ ʅʋʉʌɸʀ

ʆɲ ʋʌʉʍɷɿʉʌɿʍʏɸʀ, ʏʉ ɸʋɿʏʊʃɿʉ ʏʉ ʉʋʉʀʉ, ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ, ɽɲ ɸʋɿɴɲʌʐʆʊʏɲʆ ʉ ʅɿʍɽʘʏɼʎ ɶɿɲ ʆɲ

ɷɲʆɸɿʍʏɸʀ ʏɲ ɲʆɲɶʃɲʀɲ ʃɸʔɳʄɲɿɲ, ʅɸ ʋɲʌʊʅʉɿʉʐʎ ʊʌʉʐʎ ʃɲɿ ɸʇɲʍʔɲʄʀʍɸɿʎ, ɶɿɲ ʆɲ ɲɶʉʌɳʍɸɿ ʏʉ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ

ʍʏʉɿʖɸʀʉ.

ȵʄɳʖɿʍʏɸʎ ʃɲʏɲɴʉʄɹʎ ʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ (Minimum lease payments) ɸʀʆɲɿ ʉɿ ʋʄɻʌʘʅɹʎ ʃɲʏɳ ʏɻ ɷɿɳʌʃɸɿɲ ʏɻʎ

ʅɿʍɽʘʏɿʃɼʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ ʋʉʐ ʉ ʅɿʍɽʘʏɼʎ ʉʔɸʀʄɸɿ, ɼ ʅʋʉʌɸʀ ʆɲ ʐʋʉʖʌɸʘɽɸʀ, ʆɲ ʃɲʏɲɴɳʄʄɸɿ, ʅɻ

ʋɸʌɿʄɲʅɴɲʆʉʅɹʆʘʆ ʏʉʐ ɸʆɷɸʖʊʅɸʆʉʐ ʅɿʍɽʙʅɲʏʉʎ, ʏʉʐ ʃʊʍʏʉʐʎ ʐʋɻʌɸʍɿʙʆ ʃɲɿ ʏʘʆ ʔʊʌʘʆ ʋʉʐ

ʃɲʏɲɴɳʄʄʉʆʏɲɿ ɲʋʊ ʏʉʆ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼ ʃɲɿ ɸʋɿʍʏʌɹʔʉʆʏɲɿ ʍɸ ɲʐʏʊʆ, ʃɲɽʙʎ ɸʋʀʍɻʎ:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29039Τεύχος B’ 2953/10.06.2022

(ɲ) ɶɿɲ ʏʉ ʅɿʍɽʘʏɼ, ʃɳɽɸ ʋʉʍʊ ɸɶɶʐɻʅɹʆʉ ɲʋʊ ʏʉʆ ʀɷɿʉ ɼ ɲʋʊ ɹʆɲʆ ʏʌʀʏʉ ʋʉʐ ʍʐʆɷɹɸʏɲɿ ʅɸ ʏʉʆ ʅɿʍɽʘʏɼ, ɼ

(ɴ) ɶɿɲ ʏʉʆ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼ, ʃɳɽɸ ɸɶɶʐɻʅɹʆɻ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼ ɲʇʀɲ ʍʏʉʆ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼ ɲʋʊ:

(i) ʏʉ ʅɿʍɽʘʏɼ,

(ii) ɹʆɲʆ ʏʌʀʏʉ ʋʉʐ ʍʐʆɷɹɸʏɲɿ ʅɸ ʏʉʆ ʅɿʍɽʘʏɼ ɼ

(iii) ɹʆɲʆ ʏʌʀʏʉ ʋʉʐ ɷɸʆ ʍʐʆɷɹɸʏɲɿ ʅɸ ʏʉʆ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼ ʃɲɿ ʋʉʐ ɹʖɸɿ ʏɻʆ ʉɿʃʉʆʉʅɿʃɼ ɷʐʆɲʏʊʏɻʏɲ ʆɲ

ɸʃʋʄɻʌʙʍɸɿ ʏɿʎ ɷɸʍʅɸʑʍɸɿʎ ʋʉʐ ʋʌʉɴʄɹʋɸɿ ɻ ɸɶɶʑɻʍɻ.

Ȱʆ ʊʅʘʎ ʉ ʅɿʍɽʘʏɼʎ ɹʖɸɿ ɹʆɲ ɷɿʃɲʀʘʅɲ ɲɶʉʌɳʎ ʏʉʐ ʅɿʍɽʘʅɹʆʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ ʍɸ ʏɿʅɼ ʋʉʐ

ɲʆɲʅɹʆɸʏɲɿ ʆɲ ɸʀʆɲɿ ɲʌʃɸʏɳ ʅɿʃʌʊʏɸʌɻ ɲʋʊ ʏɻʆ ɸʑʄʉɶɻ ɲʇʀɲ ʏʉʐ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɻʅɸʌʉʅɻʆʀɲ ʋʉʐ ʃɲɽʀʍʏɲʏɲɿ

ɲʍʃɼʍɿʅʉ ʏʉ ɷɿʃɲʀʘʅɲ, ʙʍʏɸ ʆɲ ɸʀʆɲɿ ɸʑʄʉɶʉ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ ʊʏɿ ʏʉ ɷɿʃɲʀʘʅɲ ɲʐʏʊ ɽɲ

ɲʍʃɻɽɸʀ, ʏʊʏɸ ɻ ɸʄɳʖɿʍʏɻ ʃɲʏɲɴʉʄɼ ʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ ɲʋʉʏɸʄɸʀʏɲɿ ɲʋʊ ʏɲ ɸʄɳʖɿʍʏɲ ʅɿʍɽʙʅɲʏɲ ʏɲ ʉʋʉʀɲ ʋʌɹʋɸɿ ʆɲ

ʃɲʏɲɴʄɻɽʉʑʆ ʃɲʏɳ ʏɻ ɷɿɳʌʃɸɿɲ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ ʅɹʖʌɿ ʏɻʆ ɻʅɸʌʉʅɻʆʀɲ ɳʍʃɻʍɻʎ ʏʉʐ ʋʌʉɲʆɲʔɸʌʊʅɸʆʉʐ

ɷɿʃɲɿʙʅɲʏʉʎ ʃɲɿ ʏɻʆ ʃɲʏɲɴʉʄɼ ʋʉʐ ɲʋɲɿʏɸʀʏɲɿ ɶɿɲ ʏɻʆ ɳʍʃɻʍɻ.

ɀɻ ɲʃʐʌʙʍɿʅɻ ʅʀʍɽʘʍɻ (Non-cancelable lease) ɸʀʆɲɿ ʅʀɲ ʅʀʍɽʘʍɻ ʋʉʐ ʅʋʉʌɸʀ ʆɲ ɲʃʐʌʘɽɸʀ ʅʊʆʉʆ:

(ɲ) ʅɸ ʏɻʆ ɸʋɹʄɸʐʍɻ ʃɳʋʉɿʉʐ ɲʋʌʊɴʄɸʋʏʉʐ, ʅɻ ʋɿɽɲʆʉʑ, ɶɸɶʉʆʊʏʉʎ,

(ɴ) ʅɸ ʏɻʆ ɹɶʃʌɿʍɻ ʏʉʐ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼ,

(ɶ) ɸɳʆ ʉ ʅɿʍɽʘʏɼʎ ʍʐʆɳʗɸɿ ʅɿɲ ʆɹɲ ʅʀʍɽʘʍɻ ɶɿɲ ʏʉ ʀɷɿʉ ɼ ɿʍʉɷʑʆɲʅʉ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ ʍʏʉɿʖɸʀʉ ʅɸ ʏʉʆ ʀɷɿʉ

ɸʃʅɿʍɽʘʏɼ, ɼ

(ɷ) ɸɳʆ ʉ ʅɿʍɽʘʏɼʎ ʃɲʏɲɴɳʄɸɿ ɹʆɲ ʋʌʊʍɽɸʏʉ ʋʉʍʊ, ʏɹʏʉɿʉ ʋʉʐ, ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ, ɻ ʍʐʆɹʖɿʍɻ ʏɻʎ

ʅʀʍɽʘʍɻʎ ɸʀʆɲɿ ɸʑʄʉɶɻ.

Ʉʌʉɿ ʋʉʐ ʃɲɽʉʌʀɺʉʆʏɲɿ ʍʏʉ ȿɅȳȾ ʖʌɻʍɿʅʉʋʉɿʉʑʆʏɲɿ ʍʏɻʆ ʋɲʌʉʑʍɲ ȿʉɶɿʍʏɿʃɼ Ʌʉʄɿʏɿʃɼ ʅɸ ʏɻʆ ʀɷɿɲ ɹʆʆʉɿɲ.

5. ɀɿɲ ʅɿʍɽʘʏɿʃɼ ʍʐʅʔʘʆʀɲ ɼ ɷɹʍђɸʐʍɻ ђʋʉʌɸʀ ʆɲ ʋɸʌɿʄɲђɴɳʆɸɿ ʋʌʊɴʄɸʗɻ ɶɿɲ ʏɻʆ ʋʌʉʍɲʌђʉɶɼ, ʃɲʏɳ ʏɻ

ɷɿɳʌʃɸɿɲ ʏɻʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ ʅɸʏɲʇʑ ʏɻʎ ɹʆɲʌʇɻʎ ʏɻʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ ʃɲɿ ʏɻʎ ɹʆɲʌʇɻʎ ʏɻʎ ђɿʍɽʘʏɿʃɼʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ, ʏʘʆ

ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ ʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ ɶɿɲ ɲʄʄɲɶɹʎ ʍʏʉ ʃʊʍʏʉʎ ʃɲʏɲʍʃɸʐɼʎ ɼ ɲʋʊʃʏɻʍɻʎ ʏɻʎ ђɿʍɽʘђɹʆɻʎ ɿɷɿʉʃʏɻʍʀɲʎ ɼ ɶɿɲ

ɲʄʄɲɶɹʎ ʋʉʐ ɴɲʍʀɺʉʆʏɲɿ ʍɸ ʃɳʋʉɿɲ ɳʄʄɻ ɸʋɿʅɹʏʌɻʍɻ ʏʉʐ ʃʊʍʏʉʐʎ ɼ ʏɻʎ ɲʇʀɲʎ, ʊʋʘʎ ʏʉʐʎ ɶɸʆɿʃʉʑʎ ɷɸʀʃʏɸʎ

ʏɿђʙʆ ɼ ʏʉ ʃʊʍʏʉʎ ђɸ ʏʉ ʉʋʉʀʉ ɸʋɿɴɲʌʑʆɸʏɲɿ ʉ ɸʃђɿʍɽʘʏɼʎ ɶɿɲ ʏɻʆ ʖʌɻʅɲʏʉɷʊʏɻʍɻ ʏɻʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ. ɇɸ ɲʐʏɼʆ

ʏɻʆ ʋɸʌʀʋʏʘʍɻ, ʃɲɿ ɶɿɲ ʏʉʐʎ ʍʃʉʋʉʑʎ ʏɻʎ ʋɲʌʉʑʍɲʎ, ɻ ɸʋʀɷʌɲʍɻ ʃɳɽɸ ʏɹʏʉɿɲʎ ɲʄʄɲɶɼʎ ɽɸʘʌɸʀʏɲɿ ʊʏɿ ɹʄɲɴɸ

ʖʙʌɲ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ.

6. Ʉʏɲʆ ʅɿɲ ʉʆʏʊʏɻʏɲ ɹʖɸɿ ʄɳɴɸɿ ɷɳʆɸɿɲ ʋʉʐ ɸʀʆɲɿ ɸɶɶʐɻʅɹʆɲ, ʋ.ʖ. ɲʋʊ ʏʉ Ⱦʌɳʏʉʎ, ʉ ʋʌʉʍɷɿʉʌɿʍʅʊʎ ʏʉʐ

ɷɿɲʔʉʌɿʃʉʑ ɸʋɿʏʉʃʀʉʐ ɷɲʆɸɿʍʅʉʑ ʏʉʐ ʅɿʍɽʘʏɼ ɲʆʏɲʆɲʃʄɳ ʏɻʆ ʑʋɲʌʇɻ ʊʋʉɿɲʎ ɸɶɶʑɻʍɻʎ ʃɲɿ ʊʋʉɿɲʎ ʍʖɸʏɿʃɼʎ

ʋʌʉʅɼɽɸɿɲʎ. Ȱʐʏʊ ʄʉɶɿʃɳ ʉɷɻɶɸʀ ʍʏɻ ʖʌɻʍɿʅʉʋʉʀɻʍɻ ɸʆʊʎ ʖɲʅɻʄʊʏɸʌʉʐ ɷɿɲʔʉʌɿʃʉʑ ɸʋɿʏʉʃʀʉʐ ɷɲʆɸɿʍʅʉʑ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29040 Τεύχος B’ 2953/10.06.2022

Ɉɲʇɿʆʊʅɻʍɻ ʏʘʆ ʅɿʍɽʙʍɸʘʆ

7. ȸ ʏɲʇɿʆʊʅɻʍɻ ʏʘʆ ђɿʍɽʙʍɸʘʆ ɴɲʍʀɺɸʏɲɿ ʍʏʉ ʃɲʏɳ ʋʊʍʉ ʉɿ ʃʀʆɷʐʆʉɿ ʃɲɿ ʉɿ ɲʆʏɲʅʉɿɴɹʎ ʋʉʐ ʍʐʆɸʋɳɶɸʏɲɿ ɻ

ɿɷɿʉʃʏɻʍʀɲ ɸʆʊʎ ђɿʍɽʘђɹʆʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ ɲʆɼʃʉʐʆ ʍʏʉʆ ɸʃђɿʍɽʘʏɼ ɼ ʍʏʉ ђɿʍɽʘʏɼ. ɇʏʉʐʎ

ʃɿʆɷʑʆʉʐʎ ʋɸʌɿʄɲђɴɳʆʉʆʏɲɿ ʉɿ ʋɿɽɲʆʊʏɻʏɸʎ ɺɻђɿʙʆ ʄʊɶʘ ɲɷʌɳʆɸɿɲʎ, ʏɸʖʆʉʄʉɶɿʃɼʎ ɲʋɲʇʀʘʍɻʎ, ɼ ђɸʏɲɴʉʄʙʆ

ʍʏɻʆ ɲʇʀɲ ʏʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ ɸʇɲɿʏʀɲʎ ɲʄʄɲɶɼʎ ʏʘʆ ʉɿʃʉʆʉђɿʃʙʆ ʍʐʆɽɻʃʙʆ. Ƀɿ ɲʆʏɲʅʉɿɴɹʎ ђʋʉʌɸʀ

ʆɲ ɲʔʉʌʉʑʆ ʏɻʆ ʋʌʉʍɷʉʃʀɲ ɶɿɲ ɷʐʆɲʏʊʏɻʏɲ ʋɲʌʉʖɼʎ ʐʋɻʌɸʍɿʙʆ ɼ ɶɿɲ ʃɸʌɷʉʔʊʌʉ ʄɸɿʏʉʐʌɶʀɲ ʏʉʐ

ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ ʃɲʏɳ ʏɻ ɷɿɳʌʃɸɿɲ ʏɻʎ ʉɿʃʉʆʉђɿʃɼʎ ɺʘɼʎ ʏʉʐ ʃɲɿ ʏʉ ʃɹʌɷʉʎ ɲʋʊ ɲʑʇɻʍɻ ʏɻʎ ɲʇʀɲʎ ʏʉʐ

ɼ ʌɸʐʍʏʉʋʉʀɻʍɻ ʏɻʎ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼʎ ɲʇʀɲʎ.

8. ɀʀɲ ђʀʍɽʘʍɻ ʏɲʇɿʆʉʅɸʀʏɲɿ ʘʎ ʖʌɻђɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ђʀʍɽʘʍɻ ɲʆ ђɸʏɲɴɿɴɳɺɸɿ ʍʏʉʆ ʅɿʍɽʘʏɼ ʉʐʍɿɲʍʏɿʃɳ ʊʄʉʐʎ ʏʉʐʎ

ʃɿʆɷʑʆʉʐʎ ʃɲɿ ʏɿʎ ɲʆʏɲʅʉɿɴɹʎ ʋʉʐ ʍʐʆɸʋɳɶɸʏɲɿ ɻ ɿɷɿʉʃʏɻʍʀɲ ʏʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ. ȱʄʄʘʎ, ɻ ђʀʍɽʘʍɻ

ʏɲʇɿʆʉʅɸʀʏɲɿ ʘʎ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɼ.

9. ȳɿɲ ʏɻʆ ʏɲʇɿʆʊʅɻʍɻ ʅɿɲʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ, ʉ ʅɿʍɽʘʏɼʎ ʃɲɿ ʉ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼʎ ʖʌɻʍɿђʉʋʉɿʉʑʆ ʏʉʐʎ ʉʌɿʍђʉʑʎ ʏɻʎ

ʋɲʌʉʑʍɲʎ. ȸ ɸʔɲʌђʉɶɼ ɲʐʏʙʆ ʏʘʆ ʉʌɿʍђʙʆ ʍʏɿʎ ɷɿɲʔʉʌɸʏɿʃɹʎ ʍʐʆɽɼʃɸʎ ʏʉʐ ɸʃђɿʍɽʘʏɼ ʃɲɿ ʏʉʐ ђɿʍɽʘʏɼ

ђʋʉʌɸʀ ʆɲ ʃɲʏɲʄɼʇɸɿ ʍɸ ɷɿɲʔʉʌɸʏɿʃɼ ʏɲʇɿʆʊʅɻʍɻ ʏɻʎ ʀɷɿɲʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ ɲʋʊ ʏʉ ʃɳɽɸ ђɹʌʉʎ. ȳɿɲ ʋɲʌɳɷɸɿɶђɲ,

ɲʐʏʊ ђʋʉʌɸʀ ʆɲ ʍʐђɴɸʀ ɲʆ ʉ ɸʃђɿʍɽʘʏɼʎ ʘʔɸʄɸʀʏɲɿ ɲʋʊ ɸɶɶʑɻʍɻ ʐʋʉʄɸɿђђɲʏɿʃɼʎ ɲʇʀɲʎ ʋʉʐ ʋɲʌɹʖɸʏɲɿ ɲʋʊ

ђɹʌʉʎ ʋʉʐ ɷɸ ʍʐʆɷɹɸʏɲɿ ђɸ ʏʉʆ ђɿʍɽʘʏɼ.

10. Ɉʉ ɸɳʆ ђʀɲ ђʀʍɽʘʍɻ ɸʀʆɲɿ ʖʌɻђɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ɼ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɼ ɸʇɲʌʏɳʏɲɿ ɲʋʊ ʏɻʆ ʉʐʍʀɲ ʏɻʎ ʍʐʆɲʄʄɲɶɼʎ ʃɲɿ ʊʖɿ ɲʋʊ

ʏʉʆ ʏʑʋʉ ʏɻʎ ʍʑʅɴɲʍɻʎ. Ʌɲʌʊʏɿ ʏɲ ɲʃʊʄʉʐɽɲ ɸʀʆɲɿ ʋɲʌɲɷɸʀɶʅɲʏɲ ʃʌɿʏɻʌʀʘʆ, ʋʉʐ ʅɸʅʉʆʘʅɹʆɲ ɼ ʍɸ

ʍʐʆɷʐɲʍʅʊ, ʃɲʏɳ ʃɲʆʊʆɲ ʉɷɻɶʉʑʆ ʍʏɻʆ ʏɲʇɿʆʊʅɻʍɻ ђɿɲʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ ʘʎ ʖʌɻђɲʏʉɷʉʏɿʃɼʎ, ɻ ʅʀʍɽʘʍɻ ɷɸ

ʖʌɸɿɳɺɸʏɲɿ ʆɲ ʋʄɻʌʉʀ ʊʄɲ ɲʐʏɳ ʏɲ ɸʆɷɸɿʃʏɿʃɳ ʃʌɿʏɼʌɿɲ ʋʌʉʃɸɿʅɹʆʉʐ ʆɲ ʏɲʇɿʆʉʅɻɽɸʀ ʘʎ ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼ:

(ɲ) ɻ ђʀʍɽʘʍɻ ђɸʏɲɴɿɴɳɺɸɿ ʏɻʆ ɿɷɿʉʃʏɻʍʀɲ ʏʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ ʍʏʉ ђɿʍɽʘʏɼ ђɹʖʌɿ ʏɻ ʄɼʇɻ ʏɻʎ

ђɿʍɽʘʏɿʃɼʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ,

(ɴ) ʉ ђɿʍɽʘʏɼʎ ɹʖɸɿ ʏʉ ɷɿʃɲʀʘђɲ ɲɶʉʌɳʎ ʏʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ ʍɸ ʏɿђɼ ʋʉʐ ɲʆɲђɹʆɸʏɲɿ ʆɲ ɸʀʆɲɿ

ʉʐʍɿɲʍʏɿʃɳ ʖɲђɻʄʊʏɸʌɻ ɲʋʊ ʏɻʆ ɸʑʄʉɶɻ ɲʇʀɲ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɻђɸʌʉђɻʆʀɲ ɳʍʃɻʍɻʎ ʏʉʐ ɷɿʃɲɿʙђɲʏʉʎ, ɹʏʍɿ ʙʍʏɸ,

ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ, ʆɲ ɽɸʘʌɸʀʏɲɿ ɸʑʄʉɶʉ ʊʏɿ ʏʉ ɷɿʃɲʀʘђɲ ɽɲ ɲʍʃɻɽɸʀ,

(ɶ) ɻ ɷɿɳʌʃɸɿɲ ʏɻʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ ɸʃʏɸʀʆɸʏɲɿ ʍʏʉ ђɸɶɲʄʑʏɸʌʉ ђɹʌʉʎ ʏɻʎ ʉɿʃʉʆʉђɿʃɼʎ ɺʘɼʎ ʏʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ

ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ, ɹʍʏʘ ʃɲɿ ɲʆ ʉ ʏʀʏʄʉʎ ʃʐʌɿʊʏɻʏɲʎ ɷɸ ђɸʏɲɴɿɴɳɺɸʏɲɿ,

(ɷ) ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ ɻ ʋɲʌʉʑʍɲ ɲʇʀɲ ʏʘʆ ɸʄɳʖɿʍʏʘʆ ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ ђɿʍɽʘђɳʏʘʆ ɷɸ ɷɿɲʔɹʌɸɿ,

ʉʐʍɿʘɷʙʎ, ɲʋʊ ʏɻʆ ɸʑʄʉɶɻ ɲʇʀɲ ʏʉʐ ђɿʍɽʘђɹʆʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ,

(ɸ) ʏɲ ђɿʍɽʘђɹʆɲ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃɳ ʍʏʉɿʖɸʀɲ ɸʀʆɲɿ ɸɿɷɿʃɼʎ ʔʑʍɻʎ, ʙʍʏɸ ђʊʆʉʆ ʉ ђɿʍɽʘʏɼʎ ђʋʉʌɸʀ ʆɲ ʏɲ

ʖʌɻʍɿђʉʋʉɿɼʍɸɿ ʖʘʌʀʎ ʍʉɴɲʌɹʎ ʏʌʉʋʉʋʉɿɼʍɸɿʎ, ʃɲɿ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29041Τεύχος B’ 2953/10.06.2022

(ʍʏ) ʏɲ ђɿʍɽʘђɹʆɲ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃɳ ʍʏʉɿʖɸʀɲ ɷɸ ʅʋʉʌʉʑʆ ʆɲ ɲʆʏɿʃɲʏɲʍʏɲɽʉʑʆ ɸʑʃʉʄɲ ɲʋʊ ɳʄʄʉ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ

ʍʏʉɿʖɸʀʉ.

11. ȱʄʄɸʎ ɸʆɷɸʀʇɸɿʎ, ʋʉʐ ʅɸʅʉʆʘʅɹʆɲ ɼ ʍɸ ʍʐʆɷʐɲʍʅʊ, ɽɲ ʅʋʉʌʉʑʍɲʆ ɸʋʀʍɻʎ ʆɲ ʉɷɻɶɼʍʉʐʆ ʍʏɻʆ ʏɲʇɿʆʊʅɻʍɻ

ђɿɲʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ ʘʎ ʖʌɻђɲʏʉɷʉʏɿʃɼʎ ɸʀʆɲɿ ʉɿ ɸʇɼʎ:

(ɲ) ɲʆ ʉ ђɿʍɽʘʏɼʎ ɹʖɸɿ ʏʉ ɷɿʃɲʀʘђɲ ʆɲ ɲʃʐʌʙʍɸɿ ʏɻ ђʀʍɽʘʍɻ, ʉɿ ɺɻђʀɸʎ ʏʉʐ ɸʃђɿʍɽʘʏɼ ʋʉʐ ʍʐʆɷɹʉʆʏɲɿ ђɸ

ʏɻʆ ɲʃʑʌʘʍɻ ʃɲʄʑʋʏʉʆʏɲɿ ɲʋʊ ʏʉ ђɿʍɽʘʏɼ,

(ɴ) ʃɹʌɷɻ ʃɲɿ ɺɻђʀɸʎ ɲʋʊ ʏɻ ɷɿɲʃʑђɲʆʍɻ ʏɻʎ ɸʑʄʉɶɻʎ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼʎ ɲʇʀɲʎ ʏʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ

ɲʆɼʃʉʐʆ ʍʏʉ ђɿʍɽʘʏɼ (ɶɿɲ ʋɲʌɳɷɸɿɶђɲ ђɸ ʏɻ ђʉʌʔɼ ɹʃʋʏʘʍɻʎ ʏʉʐ ђɿʍɽʙђɲʏʉʎ ʋʉʐ ɿʍʉʑʏɲɿ ђɸ ʏʉ

ђɸɶɲʄʑʏɸʌʉ ђɹʌʉʎ ʏʉʐ ʋʌʉʁʊʆʏʉʎ ʏɻʎ ʋʙʄɻʍɻʎ ʍʏɻ ʄɼʇɻ ʏɻʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ), ʃɲɿ

(ɶ) ʉ ђɿʍɽʘʏɼʎ ɹʖɸɿ ʏɻ ɷʐʆɲʏʊʏɻʏɲ ʆɲ ʋɲʌɲʏɸʀʆɸɿ ʏɻ ђʀʍɽʘʍɻ ђɸ ђʀʍɽʘђɲ ʉʐʍɿʘɷʙʎ ʖɲђɻʄʊʏɸʌʉ ɲʋʊ ʏɲ

ʏʌɹʖʉʆʏɲ ђɿʍɽʙђɲʏɲ ʏɻʎ ɲɶʉʌɳʎ.

12. Ɉɲ ʃʌɿʏɼʌɿɲ ʃɲɿ ʉɿ ɸʆɷɸʀʇɸɿʎ ʏʘʆ ʋɲʌɲɶʌɳʔʘʆ 10 ʃɲɿ 11 ɷɸʆ ɸʀʆɲɿ ʋɳʆʏɲ ʃɲɽʉʌɿʍʏɿʃʉʀ ʋɲʌɳɶʉʆʏɸʎ ɶɿɲ ʏɻʆ

ʏɲʇɿʆʊʅɻʍɻ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ. ȵɳʆ ɸʀʆɲɿ ʇɸʃɳɽɲʌʉ ɲʋʊ ɳʄʄɲ ʖɲʌɲʃʏɻʌɿʍʏɿʃɳ ʊʏɿ ɻ ђʀʍɽʘʍɻ ɷɸ ђɸʏɲɴɿɴɳɺɸɿ

ʉʐʍɿɲʍʏɿʃɳ ʊʄʉʐʎ ʏʉʐʎ ʃɿʆɷʑʆʉʐʎ ʃɲɿ ʏɿʎ ɲʆʏɲʅʉɿɴɹʎ ʋʉʐ ʍʐʆɸʋɳɶɸʏɲɿ ɻ ɿɷɿʉʃʏɻʍʀɲ, ɻ ђʀʍɽʘʍɻ ʏɲʇɿʆʉʅɸʀʏɲɿ

ʘʎ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɼ. ȳɿɲ ʋɲʌɳɷɸɿɶђɲ, ђʋʉʌɸʀ ʆɲ ʍʐђɴɸʀ ʃɳʏɿ ʏɹʏʉɿʉ ɲʆ ɻ ɿɷɿʉʃʏɻʍʀɲ ʏʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ

ђɸʏɲɴɿɴɲʍʏɸʀ ʍʏʉ ʏɹʄʉʎ ʏɻʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ ɹʆɲʆʏɿ ђɸʏɲɴʄɻʏɼʎ ʃɲʏɲɴʉʄɼʎ ʋʉʐ ɿʍʉʑʏɲɿ ђɸ ʏɻʆ ʏʊʏɸ ɸʑʄʉɶɻ ɲʇʀɲ

ʏʉʐ, ɼ ɲʆ ʐʋɳʌʖʉʐʆ ɸʆɷɸʖʊђɸʆɲ ђɿʍɽʙђɲʏɲ, ʘʎ ɲʋʉʏɹʄɸʍђɲ ʏʘʆ ʉʋʉʀʘʆ ʉ ђɿʍɽʘʏɼʎ ɷɸʆ ɹʖɸɿ ʉʐʍɿɲʍʏɿʃɳ

ʊʄɸʎ ʏɿʎ ɲʆʏɲʅʉɿɴɹʎ ɼ ʊʄʉʐʎ ʏʉʐʎ ʃɿʆɷʑʆʉʐʎ.

13. ȸ ʏɲʇɿʆʊʅɻʍɻ ђɿɲʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ ʋʌɲɶђɲʏʉʋʉɿɸʀʏɲɿ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ. Ȱʆ ʍɸ ʉʋʉɿɲɷɼʋʉʏɸ ʖʌʉʆɿʃɼ

ʍʏɿɶђɼ ʉ ђɿʍɽʘʏɼʎ ʃɲɿ ʉ ɸʃђɿʍɽʘʏɼʎ ʍʐђʔʘʆɼʍʉʐʆ ʆɲ ɲʄʄɳʇʉʐʆ ʏʉʐʎ ʊʌʉʐʎ ʏɻʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ, ђɻ

ʍʐђʋɸʌɿʄɲђɴɲʆʉђɹʆɻʎ ʏɻʎ ɲʆɲʆɹʘʍɼʎ ʏɻʎ, ʃɲʏɳ ʏʌʊʋʉ ʋʉʐ ɽɲ ʍʐʆɸʋɲɶʊʏɲʆ ђʀɲ ɷɿɲʔʉʌɸʏɿʃɼ ʏɲʇɿʆʊʅɻʍɻ ʏɻʎ

ђʀʍɽʘʍɻʎ, ʍʑђʔʘʆɲ ђɸ ʏɲ ɲʆɲʔɸʌʊʅɸʆɲ ʍʏɿʎ ʋɲʌɲɶʌɳʔʉʐʎ 7-12, ɲʆ ʉɿ ʏʌʉʋʉʋʉɿɻђɹʆʉɿ ʊʌʉɿ ʀʍʖʐɲʆ ɲʋʊ ʏɻʆ

ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ, ɻ ɲʆɲɽɸʘʌɻђɹʆɻ ʍʐђʔʘʆʀɲ ɽɸʘʌɸʀʏɲɿ ʆɹɲ ʍʐђʔʘʆʀɲ ђɹʖʌɿ ʏɻ ʄɼʇɻ ʏɻʎ. ȵʆʏʉʑʏʉɿʎ,

ђɸʏɲɴʉʄɹʎ ʍʏɿʎ ɸʃʏɿђɼʍɸɿʎ (ɶɿɲ ʋɲʌɳɷɸɿɶђɲ, ђɸʏɲɴʉʄɹʎ ʍʏɿʎ ɸʃʏɿђɼʍɸɿʎ ʏɻʎ ʉɿʃʉʆʉђɿʃɼʎ ɺʘɼʎ ɼ ʏɻʎ

ʐʋʉʄɸɿђђɲʏɿʃɼʎ ɲʇʀɲʎ ʏɻʎ ђɿʍɽʘђɹʆɻʎ ɿɷɿʉʃʏɻʍʀɲʎ) ɼ ђɸʏɲɴʉʄɹʎ ʍʏɿʎ ʍʐʆɽɼʃɸʎ (ɶɿɲ ʋɲʌɳɷɸɿɶђɲ, ɲɽɹʏɻʍɻ

ʏʘʆ ʐʋʉʖʌɸʙʍɸʘʆ ɲʋʊ ʏʉʆ ђɿʍɽʘʏɼ), ɷɸ ʍʐʆɸʋɳɶʉʆʏɲɿ ʆɹɲ ʏɲʇɿʆʊʅɻʍɻ ʏɻʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ.

14. Ʉʏɲʆ ʅɿɲ ʅʀʍɽʘʍɻ ʋɸʌɿʄɲʅɴɳʆɸɿ ʏʊʍʉ ɶɻ ʊʍʉ ʃɲɿ ʃʏʀʌɿɲ, ɻ ʉʆʏʊʏɻʏɲ ʋʌʉʍɷɿʉʌʀɺɸɿ ʏɻʆ ʏɲʇɿʆʊʅɻʍɼ ʏʉʐʎ, ʘʎ

ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ɼ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɼ ʅʀʍɽʘʍɻ ʍʑʅʔʘʆɲ ʅɸ ʏɿʎ ʋɲʌɲɶʌɳʔʉʐʎ 7-13, ʇɸʖʘʌɿʍʏɳ. Ʌʌʉʃɸɿʅɹʆʉʐ ʆɲ

ʏɲʇɿʆʉʅɻɽɸʀ ɻ ʅʀʍɽʘʍɻ ɶɻʎ ʘʎ ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ɼ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɼ, ɹʆɲʎ ʍɻʅɲʆʏɿʃʊʎ ʋɲʌɳɶʉʆʏɲʎ ʋʉʐ ʋʌɹʋɸɿ ʆɲ

ʄɻʔɽɸʀ ʐʋʊʗɻ ɸʀʆɲɿ ʊʏɿ ɻ ɶɻ, ʃɲʏɳ ʃɲʆʊʆɲ, ɹʖɸɿ ɲʋɸʌɿʊʌɿʍʏɻ ʉɿʃʉʆʉʅɿʃɼ ɺʘɼ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29042 Τεύχος B’ 2953/10.06.2022

15. Ʉʋʉʏɸ ɲʋɲɿʏɸʀʏɲɿ ɶɿɲ ʏɻʆ ʏɲʇɿʆʊʅɻʍɻ ʃɲɿ ʏʉ ʄʉɶɿʍʏɿʃʊ ʖɸɿʌɿʍʅʊ ђʀʍɽʘʍɻʎ ɶɻʎ ʃɲɿ ʃʏɿʌʀʘʆ, ʉɿ ɸʄɳʖɿʍʏɸʎ

ʃɲʏɲɴʉʄɹʎ ђɿʍɽʘђɳʏʘʆ (ʍʐђʋɸʌɿʄɲђɴɲʆʉђɹʆʘʆ ʊʋʉɿʘʆ ɸʔɳʋɲʇ ʋʌʉʋʄɻʌʘђʙʆ) ʃɲʏɲʆɹђʉʆʏɲɿ ʍʏɻ ɶɻ ʃɲɿ ʏɲ

ʃʏʀʌɿɲ ɲʆɳʄʉɶɲ ђɸ ʏɿʎ ʍʖɸʏɿʃɹʎ ɸʑʄʉɶɸʎ ɲʇʀɸʎ ʏɻʎ ɶɻʎ ʃɲɿ ʏʘʆ ʃʏɿʌʀʘʆ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ. Ȱʆ ʉɿ

ʃɲʏɲɴʉʄɹʎ ʏʘʆ ʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ ɷɸʆ ђʋʉʌʉʑʆ ʆɲ ɸʋɿђɸʌɿʍʏʉʑʆ ђɸ ɲʇɿʉʋɿʍʏʀɲ ʍʏɲ ɷʑʉ ɲʐʏɳ ʍʐɶʃɸʃʌɿʅɹʆɲ

ʍʏʉɿʖɸʀɲ, ʉʄʊʃʄɻʌɻ ɻ ђʀʍɽʘʍɻ ʏɲʇɿʆʉʅɸʀʏɲɿ ʘʎ ʖʌɻђɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ђʀʍɽʘʍɻ, ɸʃʏʊʎ ɲʆ ɸʀʆɲɿ ʇɸʃɳɽɲʌʉ ʊʏɿ

ɲђʔʊʏɸʌɲ ʏɲ ʍʏʉɿʖɸʀɲ ʏɸʄʉʑʆ ʐʋʊ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɼ ђʀʍɽʘʍɻ, ʍʏɻʆ ʉʋʉʀɲ ʋɸʌʀʋʏʘʍɻ ɻ ђʀʍɽʘʍɻ ʏɲʇɿʆʉʅɸʀʏɲɿ ʘʎ

ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɼ ђʀʍɽʘʍɻ ʍʏʉ ʍʑʆʉʄʊ ʏɻʎ.

16. ȳɿɲ ђʀʍɽʘʍɻ ɶɻʎ ʃɲɿ ʃʏɿʌʀʘʆ, ʃɲʏɳ ʏɻʆ ʉʋʉʀɲ ʏʉ ʋʉʍʊ ʋʉʐ ɽɲ ɲʆɲɶʆʘʌɿɺʊʏɲʆ ɲʌʖɿʃɳ ɶɿɲ ʏɻ ɶɻ, ʍʑђʔʘʆɲ ђɸ

ʏɻʆ ʋɲʌɳɶʌɲʔʉ 15, ɸʀʆɲɿ ʅɻ ʉʐʍɿʙɷɸʎ, ɻ ɶɻ ʃɲɿ ʏɲ ʃʏɼʌɿɲ ђʋʉʌʉʑʆ ʆɲ ɲʆʏɿђɸʏʘʋɿʍʏʉʑʆ ʘʎ ђʀɲ ђʉʆɳɷɲ ɶɿɲ

ʏʉʆ ʍʃʉʋʊ ʏɻʎ ʏɲʇɿʆʊʅɻʍɻʎ ʏɻʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ ʃɲɿ ɻ ђʀʍɽʘʍɻ ʆɲ ʏɲʇɿʆʉʅɻɽɸʀ ʘʎ ʖʌɻђɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ɼ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɼ

ʍʑђʔʘʆɲ ђɸ ʏɿʎ ʋɲʌɲɶʌɳʔʉʐʎ 7-13. ɇʏɻʆ ʋɸʌʀʋʏʘʍɻ ɲʐʏɼ, ɻ ʉɿʃʉʆʉђɿʃɼ ɺʘɼ ʏʘʆ ʃʏɿʌʀʘʆ ɽɸʘʌɸʀʏɲɿ ʘʎ ɻ

ʉɿʃʉʆʉђɿʃɼ ɺʘɼ ʉʄʊʃʄɻʌʉʐ ʏʉʐ ђɿʍɽʘђɹʆʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ.

17. ȸ ʇɸʖʘʌɿʍʏɼ ɸʋɿђɹʏʌɻʍɻ ʏɻʎ ɶɻʎ ʃɲɿ ʏʘʆ ʃʏɿʌʀʘʆ, ʋʉʐ ʃɲʏɹʖʉʆʏɲɿ ɴɳʍɸɿ ʅɿɲʎ ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ, ɷɸʆ

ɲʋɲɿʏɸʀʏɲɿ ʊʏɲʆ ɻ ʍʐђђɸʏʉʖɼ ʏʉʐ ђɿʍɽʘʏɼ ʍʏɻ ɶɻ ʃɲɿ ʏɲ ʃʏʀʌɿɲ ʏɲʇɿʆʉʅɸʀʏɲɿ ʘʎ ɸʋɸʆɷʐʏɿʃʊ ɲʃʀʆɻʏʉ ʍʑђʔʘʆɲ

ђɸ ʏʉ ȿɅȳȾ. Ʉʏɲʆ ɻ ʏɲʇɿʆʊʅɻʍɻ ɸʆʊʎ ɸʃ ʏʘʆ ɷʑʉ ɼ ʃɲɿ ʏʘʆ ɷʑʉ ʍʐɶʃɸʃʌɿʅɹʆʘʆ ɲʐʏʙʆ ʍʏʉɿʖɸʀʘʆ ɳʄʄʘʎ ɸʀʆɲɿ

ɲɴɹɴɲɿɻ ɲʋɲɿʏʉʑʆʏɲɿ ʄɸʋʏʉђɸʌɸʀʎ ʐʋʉʄʉɶɿʍђʉʀ ɶɿɲ ʏʉʆ ɸʋɿʅɸʌɿʍʅʊ ɲʐʏʊʆ.

18. Ʉʏɲʆ ʍʐʆʏʌɹʖɸɿ ɻ ʋɸʌʀʋʏʘʍɻ, ɷɿʃɲʀʘђɲ ʍɸ ɲʃʀʆɻʏʉ ʋʉʐ ʃɲʏɹʖɸʏɲɿ ɴɳʍɸɿ ђɿɲʎ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɼʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ ʆɲ

ʋʄɻʌʉʀ ʏɿʎ ʋʌʉʒʋʉɽɹʍɸɿʎ ɶɿɲ ʆɲ ʏɲʇɿʆʉʅɻɽɸʀ ʘʎ ɸʋɸʆɷʐʏɿʃʊ ɲʃʀʆɻʏʉ, ʏʉ ɷɿʃɲʀʘђɲ ʍʏʉ ɲʃʀʆɻʏʉ

ɲʆʏɿђɸʏʘʋʀɺɸʏɲɿ ʄʉɶɿʍʏɿʃɳ ʘʎ ɲʆ ɼʏɲʆ ʖʌɻђɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ђʀʍɽʘʍɻ ʃɲɿ, ɸʋɿʋʌʉʍɽɹʏʘʎ, ʖʌɻʍɿђʉʋʉɿɸʀʏɲɿ ɻ

ђɹɽʉɷʉʎ ʏɻʎ ɸʑʄʉɶɻʎ ɲʇʀɲʎ ɶɿɲ ʏʉ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ ʍʏʉɿʖɸʀʉ ʋʉʐ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺɸʏɲɿ. Ƀ ђɿʍɽʘʏɼʎ ɽɲ ʍʐʆɸʖʀʍɸɿ ʆɲ

ɲʆʏɿђɸʏʘʋʀɺɸɿ ʄʉɶɿʍʏɿʃɳ ʏɻ ђʀʍɽʘʍɻ ʘʎ ʖʌɻђɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ђʀʍɽʘʍɻ, ɹʍʏʘ ʃɲɿ ɲʆ ђɸʏɲɶɸʆɹʍʏɸʌʉ ɶɸɶʉʆʊʎ

ʏʌʉʋʉʋʉɿɼʍɸɿ ʏɻ ʔʑʍɻ ʏʉʐ ɷɿʃɲɿʙђɲʏʉʎ ʏʉʐ ђɿʍɽʘʏɼ ʍʏʉ ɲʃʀʆɻʏʉ, ʙʍʏɸ ʆɲ ђɻʆ ʏɲʇɿʆʉʅɸʀʏɲɿ ʋʄɹʉʆ ʘʎ

ɸʋɸʆɷʐʏɿʃʊ ɲʃʀʆɻʏʉ. Ȱʐʏʊ ɽɲ ʍʐђɴɸʀ, ɶɿɲ ʋɲʌɳɷɸɿɶђɲ, ɲʆ ʉ ђɿʍɽʘʏɼʎ:

(ɲ) ʖʌɻʍɿђʉʋʉɿɸʀ ʏʉ ɲʃʀʆɻʏʉ, ʏʉ ʉʋʉʀʉ ɸʆ ʍʐʆɸʖɸʀɲ ʅɸʏɲʔɹʌɸʏɲɿ ʍʏɲ ɿɷɿʉʖʌɻʍɿђʉʋʉɿʉʑђɸʆɲ ɲʃʀʆɻʏɲ ђɸ

ʏɸʃђɲʌʏʊ ʃʊʍʏʉʎ ʋʉʐ ɿʍʉʑʏɲɿ ђɸ ʏɻʆ ɸʑʄʉɶɻ ɲʇʀɲ ʏʉʐ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɻђɸʌʉђɻʆʀɲ ʏɻʎ ђɸʏɲɴʉʄɼʎ ʏɻʎ ʖʌɼʍɻʎ, ɼ

(ɴ) ʐʋʉђɿʍɽʙʆɸɿ ʏʉ ɲʃʀʆɻʏʉ ђɸʏɲʔɹʌʉʆʏɲʎ ʉʐʍɿɲʍʏɿʃɳ ʊʄʉʐʎ ʏʉʐʎ ʃɿʆɷʑʆʉʐʎ ʃɲɿ ʏɿʎ ɲʆʏɲʅʉɿɴɹʎ ʋʉʐ

ʍʐʆɸʋɳɶɸʏɲɿ ɻ ɿɷɿʉʃʏɻʍʀɲ ʍɸ ʏʌʀʏʉ, ђɻ ʍʐʆɷɸɷɸђɹʆʉ, ђɹʌʉʎ. Ɉɹʏʉɿɲ ʐʋʉђʀʍɽʘʍɻ ɲʆʏɿђɸʏʘʋʀɺɸʏɲɿ

ʄʉɶɿʍʏɿʃɳ ɲʋʊ ʏʉʆ ђɿʍɽʘʏɼ ʘʎ ʖʌɻђɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ђʀʍɽʘʍɻ ʍʏʉ ʏʌʀʏʉ ђɹʌʉʎ, ɲʆ ʃɲɿ ђʋʉʌɸʀ ʆɲ ɲʆʏɿђɸʏʘʋɿʍʏɸʀ

ʄʉɶɿʍʏɿʃɳ ʘʎ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɼ ђʀʍɽʘʍɻ ɲʋʊ ʏʉ ʏʌʀʏʉ ђɹʌʉʎ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29043Τεύχος B’ 2953/10.06.2022

ɀɿʍɽʙʍɸɿʎ ʃɲɿ ɳʄʄɸʎ ʍʐʅʔʘʆʀɸʎ

19. ɇʏɿʎ ʋɸʌɿʋʏʙʍɸɿʎ ʋʉʐ ɻ ʅʀʍɽʘʍɻ ɸʀʆɲɿ ɹʆɲ ʅʊʆʉ ɲʋʊ ʏɲ ʍʏʉɿʖɸʀɲ ʅɿɲʎ ʍʐʅʔʘʆʀɲʎ ɼ ɸʆʊʎ ʋʄɲɿʍʀʉʐ

ʍʐʅʔʘʆɿʙʆ ʅɸ ʉʆʏʊʏɻʏɸʎ ʏʉʐ Ȼɷɿʘʏɿʃʉʑ ɼ ʃɲɿ ȴɻʅʉʍʀʉʐ Ɉʉʅɹɲ (ʋ.ʖ. ɶɿɲ ʏɻʆ ʃɲʏɲʍʃɸʐɼ, ʄɸɿʏʉʐʌɶʀɲ ʃɲɿ/ɼ ʏɻ

ʅɸʏɲɴʀɴɲʍɻ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʙʆ ʍʏʉɿʖɸʀʘʆ ɼ ʏɻ ʅʀʍɽʘʍɻ ʐʋʉɷʉʅʙʆ), ʃɲɿ ɻ ʍʐʅʔʘʆʀɲ ɲʐʏɼ ʋʄɻʌʉʀ ʏɿʎ

ʍʖɸʏɿʃɹʎ ʋʌʉʒʋʉɽɹʍɸɿʎ, ʏʊʏɸ ɸʔɲʌʅʊɺɸʏɲɿ ɻ ȿʉɶɿʍʏɿʃɼ Ʌʉʄɿʏɿʃɼ ɇʐʅʔʘʆʀɸʎ ɶɿɲ ʏɻʆ Ʌɲʌɲʖʙʌɻʍɻ ʏʉʐ

ȴɿʃɲɿʙʅɲʏʉʎ Ʌɲʌʉʖɼʎ ɉʋɻʌɸʍɿʙʆ: Ʌɲʌɲʖʘʌɻʏɼʎ. Ʉʏɲʆ, ɻ ʍʐʅʔʘʆʀɲ ɷɸʆ ʋʄɻʌʉʀ ʏɿʎ ʋʌʉʒʋʉɽɹʍɸɿʎ

ɲʆɲɶʆʙʌɿʍɻʎ Ʌɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ɇʏʉɿʖɸʀʉʐ Ʌɲʌɲʖʙʌɻʍɻʎ ɉʋɻʌɸʍɿʙʆ, ʃɲɿ ʋɸʌɿɹʖɸɿ ɷɿɲʃʌɿʏɼ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɼ ɼ

ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ʅʀʍɽʘʍɻ, ɸʔɲʌʅʊɺʉʆʏɲɿ ʉɿ ʋʌʉɴʄɹʗɸɿʎ ʏɻʎ ʋɲʌʉʑʍɲʎ ɶɿɲ ʏʉ ʄʉɶɿʍʏɿʃʊ ʖɸɿʌɿʍʅʊ ʏʉʐ

ʍʐʍʏɲʏɿʃʉʑ ʏɻʎ ʍʐʅʔʘʆʀɲʎ ʋʉʐ ɲʔʉʌɳ ʏɻ ʅʀʍɽʘʍɻ. ɇʏɿʎ ʋɸʌɿʋʏʙʍɸɿʎ ʍʐʅʔʘʆɿʙʆ ʋʉʐ ɷɸʆ ɸʀʆɲɿ ʍɲʔɹʎ

ɲʆ ʋʌʊʃɸɿʏɲɿ ɶɿɲ ɇʐʅʔʘʆʀɲ ɶɿɲ ʏɻʆ Ʌɲʌɲʖʙʌɻʍɻ ʏʉʐ ȴɿʃɲɿʙʅɲʏʉʎ Ʌɲʌʉʖɼʎ ɉʋɻʌɸʍɿʙʆ ɼ ɶɿɲ ʅʀʍɽʘʍɻ,

ɲʍʃɸʀʏɲɿ ɸʋɲɶɶɸʄʅɲʏɿʃɼ ʃʌʀʍɻ ɶɿɲ ʏʉ ɲʆ ʅɿɲ ɲʋʊ ʏɿʎ ɷʑʉ ȿʉɶɿʍʏɿʃɹʎ Ʌʉʄɿʏɿʃɹʎ ɹʖɸɿ ɸʔɲʌʅʉɶɼ, ɼ ɲʆ

ʋʌɹʋɸɿ ʆɲ ɸʔɲʌʅʉʍʏɸʀ ɳʄʄɻ ȿʉɶɿʍʏɿʃɼ Ʌʉʄɿʏɿʃɼ ʏʉʐ ȿɅȳȾ.

Ƀɿ ʅɿʍɽʙʍɸɿʎ ʍʏɿʎ ɍʌɻʅɲʏʉʉɿʃʉʆʉʅɿʃɹʎ Ⱦɲʏɲʍʏɳʍɸɿʎ ʏʘʆ ʅɿʍɽʘʏʙʆ

ɍʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɹʎ ʅɿʍɽʙʍɸɿʎ

20. Ⱦɲʏɳ ʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ђɿʍɽʘʏɿʃɼʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ, ʉɿ ђɿʍɽʘʏɹʎ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺʉʐʆ ʏɿʎ ʖʌɻђɲʏʉɷʉʏɿʃɹʎ ђɿʍɽʙʍɸɿʎ ʘʎ

ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃɳ ʍʏʉɿʖɸʀɲ ʃɲɿ ʐʋʉʖʌɸʙʍɸɿʎ ʍʏɻʆ Ⱦɲʏɳʍʏɲʍɻ ɍʌɻʅɲʏʉʉɿʃʉʆʉʅɿʃɼʎ Ⱥɹʍɻʎ, ђɸ ʋʉʍʊ ʀʍʉ ʅɸ ʏɻʆ

ɸʑʄʉɶɻ ɲʇʀɲ ʏɻʎ ђɿʍɽʉʑђɸʆɻʎ ɿɷɿʉʃʏɻʍʀɲʎ ɼ, ɲʆ ɸʀʆɲɿ ʖɲђɻʄʊʏɸʌɻ, ђɸ ʏɻʆ ʋɲʌʉʑʍɲ ɲʇʀɲ ʏʘʆ ɸʄɳʖɿʍʏʘʆ

ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ ђɿʍɽʘђɳʏʘʆ, ɻ ʃɳɽɸ ђʀɲ ʋʌʉʍɷɿʉʌɿɺʊђɸʆɻ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ. Ɉʉ

ʋʌʉɸʇʉʔʄɻʏɿʃʊ ɸʋɿʏʊʃɿʉ ɶɿɲ ʏʉʆ ʐʋʉʄʉɶɿʍђʊ ʏɻʎ ʋɲʌʉʑʍɲʎ ɲʇʀɲʎ ʏʘʆ ɸʄɳʖɿʍʏʘʆ ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ

ђɿʍɽʘђɳʏʘʆ, ɸʀʆɲɿ ʏʉ ʏɸʃʅɲʌʏʊ ɸʋɿʏʊʃɿʉ ʏɻʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ, ɲʆ ɲʐʏʊ ɸʀʆɲɿ ɸʔɿʃʏʊ ʆɲ ʋʌʉʍɷɿʉʌɿʍʏɸʀ.

ѐɿɲʔʉʌɸʏɿʃɳ, ʖʌɻʍɿђʉʋʉɿɸʀʏɲɿ ʏʉ ɷɿɲʔʉʌɿʃʊ ɸʋɿʏʊʃɿʉ ɷɲʆɸɿʍђʉʑ ʏʉʐ ʅɿʍɽʘʏɼ.

21. Ⱦɲʏɳ ʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ђɿʍɽʘʏɿʃɼʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ, ʏʊʍʉ ʏʉ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ ʍʏʉɿʖɸʀʉ, ʊʍʉ ʃɲɿ ɻ ʐʋʉʖʌɹʘʍɻ ʏʘʆ

ђɸʄʄʉʆʏɿʃʙʆ ђɿʍɽʘђɳʏʘʆ, ɲʆɲɶʆʘʌʀɺʉʆʏɲɿ ʍʏɿʎ ɍʌɻʅɲʏʉʉɿʃʉʆʉʅɿʃɹʎ Ⱦɲʏɲʍʏɳʍɸɿʎ ʍʏɲ ʀɷɿɲ ʋʉʍɳ, ɸʃʏʊʎ

ɲʋʊ ʉʋʉɿɲɷɼʋʉʏɸ ɲʌʖɿʃɳ ɳђɸʍɲ ʃʊʍʏɻ ʏʉʐ ђɿʍɽʘʏɼ (ʋ.ʖ. ɲʐʏɳ ʋʉʐ ɲʔʉʌʉʑʆ ʍʐɶʃɸʃʌɿђɹʆɸʎ ђɿʍɽʘʏɿʃɹʎ

ɷʌɲʍʏɻʌɿʊʏɻʏɸʎ, ʊʋʘʎ ʃɲʏɳ ʏɻ ɷɿɲʋʌɲɶђɳʏɸʐʍɻ ʃɲɿ ɸʇɲʍʔɳʄɿʍɻ ʏʘʆ ђɿʍɽʘʏɿʃʙʆ ʍʐђʔʘʆɿʙʆ) ʋʉʐ

ʋʌʉʍʏʀɽɸʆʏɲɿ ʍʏʉ ʋʉʍʊ ʋʉʐ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺɸʏɲɿ ʘʎ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ ʍʏʉɿʖɸʀʉ.

22. Ƀɿ ɸʄɳʖɿʍʏɸʎ ʃɲʏɲɴʉʄɹʎ ђɿʍɽʘђɳʏʘʆ ɸʋɿђɸʌʀɺʉʆʏɲɿ ɲʆɳʅɸʍɲ ʍʏɻ ʖʌɻђɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ɸʋɿɴɳʌʐʆʍɻ ʃɲɿ ʍɸ

ђɸʀʘʍɻ ʏɻʎ ɲʆɸʇʊʔʄɻʏɻʎ ʐʋʉʖʌɹʘʍɻʎ. Ɉɲ ɸʆɷɸʖʊђɸʆɲ ђɿʍɽʙђɲʏɲ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺʉʆʏɲɿ ʘʎ ɹʇʉɷɲ ʍʏɿʎ

ʋɸʌɿʊɷʉʐʎ ʃɲʏɳ ʏɿʎ ʉʋʉʀɸʎ ʋʌɲɶђɲʏʉʋʉɿʉʑʆʏɲɿ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29044 Τεύχος B’ 2953/10.06.2022

23. ȸ ʖʌɻђɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ђʀʍɽʘʍɻ ɷɻђɿʉʐʌɶɸʀ ʃɲɿ ɹʇʉɷʉ ɲʋʊʍɴɸʍɻʎ, ɲʆ ʋʌʊʃɸɿʏɲɿ ɶɿɲ ɲʋʉʍɴɹʍɿђɲ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃɳ

ʍʏʉɿʖɸʀɲ. ȳɿɲ ʏɻʆ ɲʋʊʍɴɸʍɻ ɸʔɲʌʅʊɺʉʆʏɲɿ ʉɿ ʍʖɸʏɿʃɹʎ ɷɿɲʏɳʇɸɿʎ ʏʉʐ ȿɅȳȾ ɶɿɲ ʏɲ ɸʆʍʙʅɲʏɲ ɼ ɳʐʄɲ,

ɲʆɲʄʊɶʘʎ, ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃɳ ʍʏʉɿʖɸʀɲ. Ȱʆ ʐʋɳʌʖɸɿ ɸʑʄʉɶɻ ɴɸɴɲɿʊʏɻʏɲ ʊʏɿ ђɹʖʌɿ ʏɻ ʄɼʇɻ ʏɻʎ ђɿʍɽʘʏɿʃɼʎ

ʋɸʌɿʊɷʉʐ ʉ ђɿʍɽʘʏɼʎ ɽɲ ɲʋʉʃʏɼʍɸɿ ʏɻʆ ɿɷɿʉʃʏɻʍʀɲ ʏʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ, ʏʊʏɸ ɻ ʋɸʌʀʉɷʉʎ ʏɻʎ

ɲʆɲʅɸʆʊʅɸʆɻʎ ʖʌɼʍɻʎ ʏʉʐ ɸʀʆɲɿ ɻ ʘʔɹʄɿʅɻ ɺʘɼ ʏʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ. ɇɸ ɷɿɲʔʉʌɸʏɿʃɼ

ʋɸʌʀʋʏʘʍɻ, ɻ ʋʄɼʌɻʎ ɲʋʊʍɴɸʍɻ ʏʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ ɲʐʏʉʑ ɽɲ ɶʀʆɸɿ ʍʏɻ ɷɿɳʌʃɸɿɲ ʏɻʎ

ђɿʍɽʘʏɿʃɼʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ, ɼ, ɲʆ ɸʀʆɲɿ ʍʐʆʏʉђʊʏɸʌɻ, ʍʏɻʆ ʘʔɹʄɿђɻ ɺʘɼ ʏʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ.

24. ȳɿɲ ʆɲ ʋʌʉʍɷɿʉʌʀʍɸɿ ʋʊʏɸ ɹʆɲ ђɿʍɽʘђɹʆʉ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ ʍʏʉɿʖɸʀʉ ɹʖɸɿ ɲʋʉђɸɿʘɽɸʀ, ɻ ʉʆʏʊʏɻʏɲ ɸʔɲʌђʊɺɸɿ

ʏɲ ʊʍɲ ʋɸʌʀ ɲʋʉʅɸɿʙʍɸʘʆ ʏʉ ȿɅȳȾ ʉʌʀɺɸɿ.

ȿɸɿʏʉʐʌɶɿʃɹʎ ʅɿʍɽʙʍɸɿʎ

25. ȳɿɲ ʏɿʎ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɹʎ ђɿʍɽʙʍɸɿʎ, ʉɿ ʃɲʏɲɴʉʄɹʎ ђɿʍɽʘђɳʏʘʆ (ђɻ ʍʐђʋɸʌɿʄɲђɴɲʆʉђɹʆʉʐ ʏʉʐ ʃʊʍʏʉʐʎ ɶɿɲ

ʐʋɻʌɸʍʀɸʎ, ʊʋʘʎ ɲʍʔɳʄɿʍɻ ʃɲɿ ʍʐʆʏɼʌɻʍɻ) ɲʆɲɶʆʘʌʀɺʉʆʏɲɿ ʘʎ ɹʇʉɷʉ ђɸ ʏɻʆ ɸʐɽɸʀɲ ђɹɽʉɷʉ, ɸʃʏʊʎ ɲʆ

ђʀɲ ɳʄʄɻ ʍʐʍʏɻђɲʏɿʃɼ ɴɳʍɻ ɸʀʆɲɿ ʋɸʌɿʍʍʊʏɸʌʉ ɲʆʏɿʋʌʉʍʘʋɸʐʏɿʃɼ ʍɸ ʋɸʌʀʋʏʘʍɻ ʋʉʐ ɻ ʖʌʉʆɿʃɼ

ʃɲʏɲʆʉђɼ ʏʉʐ ʉʔɹʄʉʐʎ ɶɿɲ ʏʉ ʖʌɼʍʏɻ ɸʀʆɲɿ ʉʐʍɿʘɷʙʎ ɷɿɲʔʉʌɸʏɿʃɼ ɲʋʊ ɲʐʏɼ ʏɻʎ ɸʐɽɸʀɲʎ ʅɸɽʊɷʉʐ,

ɹʍʏʘ ʃɲɿ ɲʆ ʉɿ ʋʄɻʌʘђɹʎ ɷɸʆ ɶʀʆʉʆʏɲɿ ʍɸ ɲʐʏɼʆ ʏɻ ɴɳʍɻ.

Ƀɿ ʅɿʍɽʙʍɸɿʎ ʍʏɿʎ ɍʌɻʅɲʏʉʉɿʃʉʆʉʅɿʃɹʎ Ⱦɲʏɲʍʏɳʍɸɿʎ ʏʘʆ ɸʃʅɿʍɽʘʏʙʆ

ɍʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɹʎ ʅɿʍɽʙʍɸɿʎ

26. Ƀɿ ɸʃђɿʍɽʘʏɹʎ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺʉʐʆ ʏɿʎ ɸɿʍʋʌɲʃʏɹɸʎ ʃɲʏɲɴʉʄɹʎ ʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ ɴɳʍɸɿ ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ

ʘʎ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ ʍʏʉɿʖɸʀʉ ʍʏɻʆ Ⱦɲʏɳʍʏɲʍɻ ɍʌɻʅɲʏʉʉɿʃʉʆʉʅɿʃɼʎ Ⱥɹʍɻʎ. Ȱʐʏʊ ʏʉ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ ʍʏʉɿʖɸʀʉ

ʋɲʌʉʐʍɿɳɺɸʏɲɿ ʘʎ ɲʋɲʀʏɻʍɻ ʋʉʍʉʑ ʀʍʉʐ ђɸ ʏɻʆ ʃɲɽɲʌɼ ɸʋɹʆɷʐʍɻ ʍʏɻ ђʀʍɽʘʍɻ.

27. ɇɸ ђʀɲ ʖʌɻђɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ђʀʍɽʘʍɻ, ʉʐʍɿɲʍʏɿʃɳ ʊʄʉɿ ʉɿ ʃʀʆɷʐʆʉɿ ʃɲɿ ʉɿ ɲʆʏɲʅʉɿɴɹʎ ʋʉʐ ʍʐʆɸʋɳɶɸʏɲɿ ɻ

ɿɷɿʉʃʏɻʍʀɲ ђɸʏɲɴɿɴɳɺʉʆʏɲɿ ɲʋʊ ʏʉʆ ɸʃђɿʍɽʘʏɼ ʍʏʉ ђɿʍɽʘʏɼ ʃɲɿ ɹʏʍɿ ʉɿ ɲʋɲɿʏɼʍɸɿʎ ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ

ђɿʍɽʘђɳʏʘʆ ɲʆʏɿђɸʏʘʋʀɺʉʆʏɲɿ ɲʋʊ ʏʉʆ ɸʃђɿʍɽʘʏɼ ʘʎ ɲʋʉʋʄɻʌʘђɼ ʃɸʔɲʄɲʀʉʐ ʋʉʐ ɸʋɿʍʏʌɹʔɸɿ ʍɸ

ɲʐʏʊʆ ʏʉ ʋʉʍʊ ʋʉʐ ɸʋɹʆɷʐʍɸ ʃɲɿ ʖʌɻђɲʏʉʉɿʃʉʆʉђɿʃʊ ɹʍʉɷʉ ʋʉʐ ɸʀʆɲɿ ɻ ɲђʉɿɴɼ ʏʉʐ ɶɿɲ ʏɿʎ ʐʋɻʌɸʍʀɸʎ

ʏʉʐ. Ɉɲ ɸʆɷɸʖʊђɸʆɲ ђɿʍɽʙђɲʏɲ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺʉʆʏɲɿ ʘʎ ɹʍʉɷɲ ʍʏɿʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐʎ ʃɲʏɳ ʏɿʎ ʉʋʉʀɸʎ

ʋʌɲɶђɲʏʉʋʉɿʉʑʆʏɲɿ.

28. Ƀɿ ɸʃʅɿʍɽʘʏɹʎ ʍʐʖʆɳ ʋʌɲɶʅɲʏʉʋʉɿʉʑʆ ɲʌʖɿʃɳ ɳʅɸʍɲ ʃʊʍʏɻ, ʊʋʘʎ ʋʌʉʅɼɽɸɿɸʎ, ɲʅʉɿɴɹʎ ʆʉʅɿʃʙʆ

ʍʐʅɴʉʑʄʘʆ ʃɲɿ ɸʍʘʏɸʌɿʃɳ ʃʊʍʏɻ ʋʉʐ ɸʀʆɲɿ ɸʋɲʐʇɻʏɿʃɳ ʃɲɿ ʋʉʐ ɲʋʉɷʀɷʉʆʏɲɿ ɸʐɽɹʘʎ ʍʏɻ

ɷɿɲʋʌɲɶʅɳʏɸʐʍɻ ʃɲɿ ʏɻ ʍʐʅʔʘʆʀɲ ʅɿɲʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ. ɇɸ ɲʐʏɳ ɷɸʆ ʍʐʅʋɸʌɿʄɲʅɴɳʆʉʆʏɲɿ ɶɸʆɿʃɳ ɹʇʉɷɲ ʊʋʘʎ

ɲʐʏɳ ʋʉʐ ʋʌɲɶʅɲʏʉʋʉɿʉʑʆʏɲɿ ɲʋʊ ʉʅɳɷɸʎ ʋʘʄɼʍɸʘʆ ʃɲɿ ʅɳʌʃɸʏɿʆɶʃ. ȳɿɲ ʏɿʎ ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɹʎ ʅɿʍɽʙʍɸɿʎ,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29045Τεύχος B’ 2953/10.06.2022

ɸʃʏʊʎ ɲʋʊ ɸʃɸʀʆɸʎ ʋʉʐ ɲʔʉʌʉʑʆ ɸʃʅɿʍɽʘʏɹʎ ʋʉʐ ɸʀʆɲɿ ʃɲʏɲʍʃɸʐɲʍʏɹʎ ɼ ɹʅʋʉʌʉɿ, ʏɲ ɲʌʖɿʃɳ ɳʅɸʍɲ

ʃʊʍʏɻ ʍʐʅʋɸʌɿʄɲʅɴɳʆʉʆʏɲɿ ʍʏɻʆ ɲʌʖɿʃɼ ɸʋɿʅɹʏʌɻʍɻ ʏʘʆ ɲʋɲɿʏɼʍɸʘʆ ʏɻʎ ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ ʃɲɿ

ʅɸɿʙʆʉʐʆ ʏʉ ɹʍʉɷʉ ʋʉʐ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺɸʏɲɿ ʃɲʏɳ ʏɻ ʅɿʍɽʘʏɿʃɼ ʋɸʌʀʉɷʉ. Ɉʉ ʏɸʃʅɲʌʏʊ ɸʋɿʏʊʃɿʉ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ

ʋʌʉʍɷɿʉʌʀɺɸʏɲɿ ʃɲʏɳ ʏɹʏʉɿʉ ʏʌʊʋʉ ʙʍʏɸ ʏɲ ɲʌʖɿʃɳ ɳʅɸʍɲ ʃʊʍʏɻ ʆɲ ʍʐʅʋɸʌɿʄɲʅɴɳʆʉʆʏɲɿ ɲʐʏʊʅɲʏɲ ʍʏɿʎ

ɲʋɲɿʏɼʍɸɿʎ ʏɻʎ ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ. ȴɸ ʍʐʆʏʌɹʖɸɿ ʄʊɶʉʎ ʆɲ ʋʌʉʍʏɸɽʉʑʆ ʇɸʖʘʌɿʍʏɳ. Ɉɲ ʃʊʍʏɻ ʋʉʐ

ɴɲʌʑʆʉʐʆ ɸʃʅɿʍɽʘʏɹʎ ʋʉʐ ɸʀʆɲɿ ʃɲʏɲʍʃɸʐɲʍʏɹʎ ɼ ɹʅʋʉʌʉɿ ɶɿɲ ʏɻ ɷɿɲʋʌɲɶʅɳʏɸʐʍɻ ʃɲɿ ʏɻ ʍʐʅʔʘʆʀɲ

ʅɿɲʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ ɸʇɲɿʌʉʑʆʏɲɿ ɲʋʊ ʏʉʆ ʉʌɿʍʅʊ ʏʉʐ ɳʅɸʍʉʐ ɲʌʖɿʃʉʑ ʃʊʍʏʉʐʎ. Ⱦɲʏɳ ʍʐʆɹʋɸɿɲ, ɸʇɲɿʌʉʑʆʏɲɿ

ɲʋʊ ʏɻʆ ʃɲɽɲʌɼ ɸʋɹʆɷʐʍɻ ʍʏɻ ʅʀʍɽʘʍɻ ʃɲɿ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺʉʆʏɲɿ ʘʎ ɹʇʉɷʉ ʊʏɲʆ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺɸʏɲɿ ʏʉ ʃɹʌɷʉʎ ɼ ɻ

ɺɻʅʀɲ ɲʋʊ ʏɻʆ ʋʙʄɻʍɻ, ʋʉʐ ɶɿɲ ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɹʎ ʅɿʍɽʙʍɸɿʎ ɸʀʆɲɿ ʍʐʆɼɽʘʎ ʍʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ʅɿʍɽʘʏɿʃɼʎ

ʋɸʌɿʊɷʉʐ.

29. ȸ ɲʆɲɶʆʙʌɿʍɻ ʏʉʐ ʖʌɻʅɲʏʉʉɿʃʉʆʉʅɿʃʉʑ ɸʍʊɷʉʐ ɶʀʆɸʏɲɿ ʅɸ ʏʌʊʋʉ ʋʉʐ ɲʆʏɲʆɲʃʄɳ ɹʆɲ ʍʏɲɽɸʌʊ

ʋɸʌɿʉɷɿʃʊ ɸʋɿʏʊʃɿʉ ɲʋʊɷʉʍɻʎ ʏɻʎ ʃɲɽɲʌɼʎ ɸʋɹʆɷʐʍɻʎ ʏʉʐ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼ ʍʏɻ ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ʅʀʍɽʘʍɻ.

30. Ƀɿ ɸʃʏɿђʙђɸʆɸʎ ђɻ ɸɶɶʐɻђɹʆɸʎ ʐʋʉʄɸɿђђɲʏɿʃɹʎ ɲʇʀɸʎ, ʋʉʐ ʖʌɻʍɿђʉʋʉɿʉʑʆʏɲɿ ʍʏʉʆ ʐʋʉʄʉɶɿʍђʊ ʏɻʎ

ɲʃɲɽɳʌɿʍʏɻʎ ɸʋɹʆɷʐʍɻʎ ʏʉʐ ɸʃђɿʍɽʘʏɼ ʍʏɻ ђʀʍɽʘʍɻ, ɸʋɲʆɸʇɸʏɳɺʉʆʏɲɿ ʏɲʃʏɿʃɳ. Ȱʆ ʐʋɳʌʇɸɿ ђɸʀʘʍɻ ʏɻʎ

ɸʃʏɿђʙђɸʆɻʎ ђɻ ɸɶɶʐɻђɹʆɻʎ ʐʋʉʄɸɿђђɲʏɿʃɼʎ ɲʇʀɲʎ, ɲʆɲɽɸʘʌɸʀʏɲɿ ɻ ʃɲʏɲʆʉђɼ ʏʉʐ ɸʍʊɷʉʐ ɶɿɲ ʉʄʊʃʄɻʌɻ

ʏɻ ɷɿɳʌʃɸɿɲ ʏɻʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ ʃɲɿ ʃɳɽɸ ђɸʀʘʍɻ ʍɸ ʍʖɹʍɻ ђɸ ʏɲ ɷɸɷʉʐʄɸʐђɹʆɲ ʋʉʍɳ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺɸʏɲɿ ɲђɹʍʘʎ.

31. Ƀɿ ʃɲʏɲʍʃɸʐɲʍʏɹʎ ɼ ʉɿ ɹђʋʉʌʉɿ ɸʃђɿʍɽʘʏɹʎ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺʉʐʆ ʏʉ ʃɹʌɷʉʎ ɼ ʏɻ ɺɻђʀɲ ʋʙʄɻʍɻʎ ʍʏɲ

ɲʋʉʏɸʄɹʍђɲʏɲ ʏɻʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ, ʍʑђʔʘʆɲ ђɸ ʏɲ ʊʍɲ ʋɸʌʀ ʋʘʄɼʍɸʘʆ ʏʉ ȿɅȳȾ ʉʌʀɺɸɿ.

32. Ȱʆ ʏɲ ʋʌʉʍʔɸʌʊђɸʆɲ ɸʋɿʏʊʃɿɲ ɸʀʆɲɿ ʏɸʖʆɻʏɳ ʖɲђɻʄɳ, ʏʉ ʃɹʌɷʉʎ ɲʋʊ ʏɻ ʋʙʄɻʍɻ ʋɸʌɿʉʌʀɺɸʏɲɿ ʍɸ ɲʐʏʊ

ʋʉʐ ɽɲ ʋʌʉɹʃʐʋʏɸ ɲʆ ɻ ɸʋɿɴɳʌʐʆʍɻ ɶɿʆʊʏɲʆ ђɸ ɸʋɿʏʊʃɿʉ ʏɻʎ ɲɶʉʌɳʎ. Ɉɲ ʃʊʍʏɻ ɶɿɲ ʏɻ ɷɿɲʋʌɲɶђɳʏɸʐʍɻ

ʃɲɿ ʏɻ ʍʐђʔʘʆʀɲ ђɿɲʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ ʋʉʐ ɴɲʌʑʆʉʐʆ ɸʃђɿʍɽʘʏɹʎ ʋʉʐ ɸʀʆɲɿ ʃɲʏɲʍʃɸʐɲʍʏɹʎ ɼ ɹђʋʉʌʉɿ

ɲʆɲɶʆʘʌʀɺʉʆʏɲɿ ʘʎ ɹʇʉɷʉ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɲʆɲɶʆʙʌɿʍɻ ʏʉʐ ʃɹʌɷʉʐʎ ɼ ʏɻʎ ɺɻʅʀɲʎ ɲʋʊ ʏɻʆ ʋʙʄɻʍɻ.

33. Ƀɿ ʉʆʏʊʏɻʏɸʎ ʏʉʐ ȴɻʅʊʍɿʉʐ Ɉʉʅɹɲ ʋʉʐ ɸʀʆɲɿ ʃɲʏɲʍʃɸʐɲʍʏɹʎ ɼ ɹђʋʉʌʉɿ ʍʐʖʆɳ ʋʌʉʍʔɹʌʉʐʆ ʍʏʉʐʎ

ʋɿɽɲʆʉʑʎ ʋɸʄɳʏɸʎ ʏɻʆ ɸʋɿʄʉɶɼ ɸʀʏɸ ʆɲ ɲɶʉʌɳʍʉʐʆ ɸʀʏɸ ʆɲ ђɿʍɽʙʍʉʐʆ ɹʆɲ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ ʍʏʉɿʖɸʀʉ. ɀʀɲ

ʖʌɻђɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ђʀʍɽʘʍɻ ɸʆʊʎ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ ɲʋʊ ʃɲʏɲʍʃɸʐɲʍʏɼ ɼ ɹђʋʉʌʉ ɸʃђɿʍɽʘʏɼ

ɷɻђɿʉʐʌɶɸʀ ɷʑʉ ʏʑʋʉʐʎ ɸʍʊɷʘʆ:

(ɲ) ʏʉ ʃɹʌɷʉʎ ɼ ɺɻђʀɲ ʋʉʐ ɿʍʉɷʐʆɲђɸʀ ђɸ ʏʉ ʃɹʌɷʉʎ ɼ ʏɻ ɺɻђʀɲ ʋʉʐ ʋʌʉʃʑʋʏɸɿ ɲʋʊ ђʀɲ

ʋʙʄɻʍɻ ʏʉʐ ɸʃђɿʍɽʘђɹʆʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ, ʍɸ ʃɲʆʉʆɿʃɹʎ ʏɿђɹʎ ʋʙʄɻʍɻʎ, ʋʉʐ

ɲʆʏɲʆɲʃʄɳ ʏɿʎ ɸђʋʉʌɿʃɹʎ ɼ ʃʄɿђɲʃʘʏɹʎ ɸʃʋʏʙʍɸɿʎ ʋʉʐ ɸʔɲʌʅʊɺɸɿ ɻ ʉʆʏʊʏɻʏɲ ɲʆɳʄʉɶɲ ђɸ ʏʉ

ʑʗʉʎ ʏɻʎ ʋɲʌɲɶɶɸʄʀɲʎ ʃɲɿ

(ɴ) ʏʉ ʖʌɻђɲʏʉʉɿʃʉʆʉђɿʃʊ ɹʍʉɷʉ ʃɲɽ’ʊʄɻ ʏɻ ʅɿʍɽʘʏɿʃɼ ʋɸʌʀʉɷʉ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29046 Τεύχος B’ 2953/10.06.2022

34. Ɉʉ ɹʍʉɷʉ ʏʘʆ ʋʘʄɼʍɸʘʆ ʋʉʐ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺɸʏɲɿ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ђɿʍɽʘʏɿʃɼʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ ɲʋʊ ʏʉʆ

ʃɲʏɲʍʃɸʐɲʍʏɼ ɼ ɹђʋʉʌʉ ɸʃђɿʍɽʘʏɼ, ɸʀʆɲɿ ɻ ɸʑʄʉɶɻ ɲʇʀɲ ʏʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ ɼ, ɲʆ ɸʀʆɲɿ

ʖɲђɻʄʊʏɸʌɻ, ɻ ʋɲʌʉʑʍɲ ɲʇʀɲ ʏɻʎ ɸʄɳʖɿʍʏɻʎ ʃɲʏɲɴʉʄɼʎ ђɿʍɽʘђɳʏʘʆ ʋʉʐ ɷɿʃɲɿʉʑʏɲɿ ʉ ɸʃђɿʍɽʘʏɼʎ,

ʐʋʉʄʉɶɿɺʊђɸʆɻ ђɸ ɸʅʋʉʌɿʃʊ ɸʋɿʏʊʃɿʉ. Ɉʉ ʃʊʍʏʉʎ ʋʘʄɼʍɸʘʆ ʋʉʐ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺɸʏɲɿ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ

ђɿʍɽʘʏɿʃɼʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ ɸʀʆɲɿ ʏʉ ʃʊʍʏʉʎ ɼ ɻ ʄʉɶɿʍʏɿʃɼ ɲʇʀɲ ɲʆ ɸʀʆɲɿ ɷɿɲʔʉʌɸʏɿʃɼ ʏɻʎ ђɿʍɽʘђɹʆɻʎ

ɿɷɿʉʃʏɻʍʀɲʎ ʅɸʀʉʆ ʏɻ ʋɲʌʉʑʍɲ ɲʇʀɲ ʏɻʎ ʅɻ ɸɶɶʐɻʅɹʆɻʎ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼʎ ɲʇʀɲʎ. ȸ ɷɿɲʔʉʌɳ ђɸʏɲʇʑ ʏʉʐ

ɸʍʊɷʉʐ ʃɲɿ ʏʉʐ ʃʊʍʏʉʐʎ ʏɻʎ ʋʙʄɻʍɻʎ ɲʋʉʏɸʄɸʀ ʏʉ ʃɹʌɷʉʎ ʋʙʄɻʍɻʎ.

35. Ɉɲ ɲʌʖɿʃɳ ɳʅɸʍɲ ʃʊʍʏɻ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺʉʆʏɲɿ ʘʎ ɹʇʉɷʉ ʍʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ђɿʍɽʘʏɿʃɼʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ, ɶɿɲʏʀ

ʍʖɸʏʀɺʉʆʏɲɿ ʃʐʌʀʘʎ ђɸ ʏɻʆ ɸʋʀʏɸʐʇɻ ʏʉʐ ʃɹʌɷʉʐʎ ʋʙʄɻʍɻʎ ɲʋʊ ʏʉʆ ʃɲʏɲʍʃɸʐɲʍʏɼ ɼ ʏʉʆ ɹђʋʉʌʉ.

ȿɸɿʏʉʐʌɶɿʃɹʎ ʅɿʍɽʙʍɸɿʎ

36. Ƀɿ ɸʃђɿʍɽʘʏɹʎ ʋɲʌʉʐʍɿɳɺʉʐʆ ʏɲ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃɳ ʍʏʉɿʖɸʀɲ ʋʉʐ ʐʋʊʃɸɿʆʏɲɿ ʍɸ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɹʎ ђɿʍɽʙʍɸɿʎ ʍʏɻʆ

Ⱦɲʏɳʍʏɲʍɻ ɍʌɻʅɲʏʉʉɿʃʉʆʉʅɿʃɼʎ Ⱥɹʍɻʎ ʍʑђʔʘʆɲ ђɸ ʏɻ ʔʑʍɻ ʏʉʐ ʃɳɽɸ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ.

37. Ɉʉ ɹʍʉɷʉ ʏɻʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ ɲʋʊ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɹʎ ђɿʍɽʙʍɸɿʎ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺɸʏɲɿ ʍʏɲ ɲʋʉʏɸʄɹʍђɲʏɲ ђɸ ʏɻʆ ɸʐɽɸʀɲ

ђɹɽʉɷʉ ʍɸ ʉʄʊʃʄɻʌɻ ʏɻ ɷɿɳʌʃɸɿɲ ʏɻʎ ʅɿʍɽʘʏɿʃɼʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ, ɸʃʏʊʎ ɲʆ ђʀɲ ɳʄʄɻ ʍʐʍʏɻђɲʏɿʃɼ ɴɳʍɻ ɸʀʆɲɿ

ʋɸʌɿʍʍʊʏɸʌʉ ɲʆʏɿʋʌʉʍʘʋɸʐʏɿʃɼ ʏʉʐ ʌʐɽђʉʑ ђɸʀʘʍɻʎ ʏʉʐ ʉʔɹʄʉʐʎ ʋʉʐ ʋʌʉʃʑʋʏɸɿ ɲʋʊ ʏʉ ʅɿʍɽʘʅɹʆʉ

ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ ʍʏʉɿʖɸʀʉ.

38. Ⱦʊʍʏɻ, ʍʐђʋɸʌɿʄɲђɴɲʆʉђɹʆɻʎ ʏɻʎ ɲʋʊʍɴɸʍɻʎ, ʋʉʐ ʋʌɲɶђɲʏʉʋʉɿʉʑʆʏɲɿ ɶɿɲ ʏɻʆ ɲʋʊʃʏɻʍɻ ʏʉʐ ɸʍʊɷʉʐ

ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺʉʆʏɲɿ ʍʏɲ ɹʇʉɷɲ. Ɉʉ ɹʍʉɷʉ ʏɻʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ (ђɻ ʍʐђʋɸʌɿʄɲђɴɲʆʉђɹʆʘʆ ʏʘʆ

ɸɿʍʋʌɳʇɸʘʆ ɶɿɲ ʐʋɻʌɸʍʀɸʎ ʋʉʐ ʋɲʌɲʍʖɹɽɻʃɲʆ, ʊʋʘʎ ɻ ɲʍʔɳʄɸɿɲ ʃɲɿ ɻ ʍʐʆʏɼʌɻʍɻ) ɲʆɲɶʆʘʌʀɺɸʏɲɿ ђɸ

ʏɻʆ ɸʐɽɸʀɲ ђɹɽʉɷʉ ʍɸ ʉʄʊʃʄɻʌɻ ʏɻ ɷɿɳʌʃɸɿɲ ʏɻʎ ʅɿʍɽʘʏɿʃɼʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ, ɲʃʊђɻ ʃɲɿ ɲʆ ʉɿ ɸɿʍʋʌɳʇɸɿʎ ɷɸ

ɴɲʍʀɺʉʆʏɲɿ ʍɸ ʏɹʏʉɿɲ ђɹɽʉɷʉ, ɸʃʏʊʎ ɲʆ ђʀɲ ɳʄʄɻ ʍʐʍʏɻђɲʏɿʃɼ ђɹɽʉɷʉʎ ɸʀʆɲɿ ʋɿʉ ɲʆʏɿʋʌʉʍʘʋɸʐʏɿʃɼ ʏʉʐ

ʌʐɽђʉʑ ђɸʀʘʍɻʎ ʏʉʐ ʉʔɹʄʉʐʎ ʋʉʐ ɲʋʉʔɹʌɸɿ ɻ ʖʌɼʍɻ ʏʉʐ ђɿʍɽʘђɹʆʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ.

39. Ɉɲ ɲʌʖɿʃɳ ɳђɸʍɲ ʃʊʍʏɻ ʋʉʐ ɸʋɿɴɲʌʑʆʉʐʆ ʏʉʐʎ ɸʃђɿʍɽʘʏɹʎ ʃɲʏɳ ʏɻ ɷɿɲʋʌɲɶђɳʏɸʐʍɻ ʃɲɿ ʏɻ ʍʐʅʔʘʆʀɲ

ђɿɲʎ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɼʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ ʋʌʉʍʏʀɽɸʆʏɲɿ ʍʏɻ ʄʉɶɿʍʏɿʃɼ ɲʇʀɲ ʏʉʐ ђɿʍɽʘђɹʆʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ

ʃɲɿ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺʉʆʏɲɿ ʃɲʏɳ ʏɻ ɷɿɳʌʃɸɿɲ ʏɻʎ ʅɿʍɽʘʏɿʃɼʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ ʍʏɻʆ ʀɷɿɲ ɴɳʍɻ ђɸ ʏʉ ɹʍʉɷʉ ʏɻʎ

ђʀʍɽʘʍɻʎ.

40. ȸ ђɹɽʉɷʉʎ ɲʋʊʍɴɸʍɻʎ ʏʘʆ ɲʋʉʍɴɹʍɿђʘʆ ђɿʍɽʘђɹʆʘʆ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʙʆ ʍʏʉɿʖɸʀʘʆ ɲʃʉʄʉʐɽɸʀ ʏɻ ʍʐʆɼɽɻ

ʋʉʄɿʏɿʃɼ ɲʋʊʍɴɸʍɻʎ ʏʉʐ ɸʃђɿʍɽʘʏɼ ɶɿɲ ʋɲʌʊђʉɿɲ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃɳ ʍʏʉɿʖɸʀɲ ʃɲɿ ɻ ɲʋʊʍɴɸʍɻ ʐʋʉʄʉɶʀɺɸʏɲɿ

ʍʑђʔʘʆɲ ʅɸ ʏɲ ʊʍɲ ʋɸʌʀ ɲʋʉʍɴɹʍɸʘʆ ʏʉ ȿɅȳȾ ʉʌʀɺɸɿ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29047Τεύχος B’ 2953/10.06.2022

41. ȳɿɲ ʆɲ ʋʌʉʍɷɿʉʌʀʍɸɿ ʋʊʏɸ ɹʆɲ ђɿʍɽʘђɹʆʉ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ ʍʏʉɿʖɸʀʉ ɹʖɸɿ ɲʋʉђɸɿʘɽɸʀ, ɻ ʉʆʏʊʏɻʏɲ ɸʔɲʌђʊɺɸɿ

ʏɲ ʊʍɲ ʋɸʌʀ ɲʋʉʅɸɿʙʍɸʘʆ ʏʉ ȿɅȳȾ ʉʌʀɺɸɿ.

42. ȶʆɲʎ ʃɲʏɲʍʃɸʐɲʍʏɼʎ ɼ ɹђʋʉʌʉʎ ɸʃђɿʍɽʘʏɼʎ ɷɸʆ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺɸɿ ʉʋʉɿʉɷɼʋʉʏɸ ʃɹʌɷʉʎ ʋʙʄɻʍɻʎ ʊʏɲʆ

ʋʌʉɴɲʀʆɸɿ ʍɸ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɼ ђʀʍɽʘʍɻ, ɶɿɲʏʀ ɲʐʏɼ ɷɸʆ ɿʍʉɷʐʆɲђɸʀ ђɸ ʋʙʄɻʍɻ.

ɇʐʆɲʄʄɲɶɹʎ ʋʙʄɻʍɻʎ ʅɸ ɸʋɲʆɲʅʀʍɽʘʍɻ

43. ɀʀɲ ʍʐʆɲʄʄɲɶɼ ʋʙʄɻʍɻʎ ʅɸ ɸʋɲʆɲђʀʍɽʘʍɻ ʋɸʌɿʄɲʅɴɳʆɸɿ ʏɻʆ ʋʙʄɻʍɻ ɸʆʊʎ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ ʃɲɿ

ʏɻʆ ɸʋɲʆɲђʀʍɽʘʍɻ ʏʉʐ ʀɷɿʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ. ɇʐʆɼɽʘʎ ʐʋɳʌʖɸɿ ɲʄʄɻʄɸʇɳʌʏɻʍɻ ђɸʏɲʇʑ

ђɿʍɽʘђɳʏʘʆ ʃɲɿ ʏɿђɼʎ ʋʙʄɻʍɻʎ, ɸʋɸɿɷɼ ɻ ɷɿɲʋʌɲɶђɳʏɸʐʍɼ ʏʉʐʎ ɶʀʆɸʏɲɿ ʍɸ ʍʐʆʉʄɿʃɼ ɴɳʍɻ. Ƀ ʄʉɶɿʍʏɿʃʊʎ

ʖɸɿʌɿʍђʊʎ ђɿɲʎ ʍʐʆɲʄʄɲɶɼʎ ʋʙʄɻʍɻʎ ʅɸ ɸʋɲʆɲђʀʍɽʘʍɻ ɸʇɲʌʏɳʏɲɿ ɲʋʊ ʏʉ ɸʀɷʉʎ ʏɻʎ ʍʖɸʏɿʃɼʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ.

44. Ȱʆ ђʀɲ ʍʐʆɲʄʄɲɶɼ ʋʙʄɻʍɻʎ ʅɸ ɸʋɲʆɲђʀʍɽʘʍɻ ʃɲʏɲʄɼɶɸɿ ʍɸ ʖʌɻђɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ђʀʍɽʘʍɻ, ʉʋʉɿɲɷɼʋʉʏɸ

ɽɸʏɿʃɼ ɷɿɲʔʉʌɳ ʏʉʐ ʋʌʉʁʊʆʏʉʎ ʏɻʎ ʋʙʄɻʍɻʎ ʏʉʐ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ ɲʐʏʉʑ, ʍɸ ʍʖɹʍɻ ђɸ ʏɻ ʄʉɶɿʍʏɿʃɼ ɲʇʀɲ ʏʉʐ,

ɷɸʆ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺɸʏɲɿ ɳђɸʍɲ ʘʎ ɹʍʉɷʉ ɲʋʊ ʏʉʆ ʋʘʄɻʏɼ-ђɿʍɽʘʏɼ. Ȱʆʏʀ ɶɿɲ ɲʐʏʊ, ɽɲ ɸђʔɲʆɿʍʏɸʀ ʘʎ

ɲʆɲɴɲʄʄʊʅɸʆʉ ɹʍʉɷʉ ʃɲɿ ɽɲ ɲʋʉʍɴɹʆɸʏɲɿ ʃɲɽ’ʊʄɻ ʏɻ ɷɿɳʌʃɸɿɲ ʏɻʎ ʅɿʍɽʘʏɿʃɼʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ.

45. Ȱʆ ђʀɲ ʍʐʆɲʄʄɲɶɼ ʋʙʄɻʍɻʎ ђɸ ɸʋɲʆɲђʀʍɽʘʍɻ ʃɲʏɲʄɼɶɸɿ ʍɸ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɼ ђʀʍɽʘʍɻ ʃɲɿ ɸʀʆɲɿ ʔɲʆɸʌʊ ʊʏɿ

ɻ ʍʐʆɲʄʄɲɶɼ ɲʐʏɼ ɹʖɸɿ ɶʀʆɸɿ ʍʏɻʆ ɸʑʄʉɶɻ ɲʇʀɲ, ʏʊʏɸ ʉʋʉɿʉɷɼʋʉʏɸ ʃɹʌɷʉʎ ɼ ɺɻђʀɲ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺɸʏɲɿ

ɲђɹʍʘʎ. Ȱʆ ɻ ʏɿђɼ ʋʙʄɻʍɻʎ ʏʉʐ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ ɸʀʆɲɿ ђɿʃʌʊʏɸʌɻ ɲʋʊ ʏɻʆ ɸʑʄʉɶɻ ɲʇʀɲ ʏʉʐ, ʏʊʏɸ ʉʋʉɿʉɷɼʋʉʏɸ

ʃɹʌɷʉʎ ɼ ɺɻђʀɲ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺɸʏɲɿ ɲђɹʍʘʎ, ɸʃʏʊʎ ɲʆ ɻ ɺɻђʀɲ ɲʆʏɿʍʏɲɽʅʀɺɸʏɲɿ ɲʋʊ ђɸʄʄʉʆʏɿʃɳ ђɿʍɽʙʅɲʏɲ

ʖɲʅɻʄʊʏɸʌɲ ɲʋʊ ʏɻʆ ʏɿʅɼ ʏɻʎ ɲɶʉʌɳʎ, ʉʋʊʏɸ ɻ ɺɻђʀɲ ɲʐʏɼ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺɸʏɲɿ ʘʎ ɲʆɲɴɲʄʄʊʅɸʆʉ ɹʇʉɷʉ ʃɲɿ

ɲʋʉʍɴɹʆɸʏɲɿ ɲʆɲʄʉɶɿʃɳ ђɸ ʏɲ ђɿʍɽʙђɲʏɲ ʍɸ ʉʄʊʃʄɻʌɻ ʏɻʆ ʋɸʌʀʉɷʉ ʋʉʐ ɲʆɲђɹʆɸʏɲɿ ʆɲ ʖʌɻʍɿђʉʋʉɿɸʀʏɲɿ

ʏʉ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ ʍʏʉɿʖɸʀʉ. Ȱʆ ɻ ʏɿђɼ ʋʙʄɻʍɻʎ ʏʉʐ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ ɸʀʆɲɿ ђɸɶɲʄʑʏɸʌɻ ɲʋʊ ʏɻʆ ɸʑʄʉɶɻ ɲʇʀɲ ʏʉʐ

ʏʊʏɸ ɻ ɽɸʏɿʃɼ ɷɿɲʔʉʌɳ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺɸʏɲɿ ʘʎ ɲʆɲɴɲʄʄʊʅɸʆʉ ɹʍʉɷʉ ʃɲɿ ɲʋʉʍɴɹʆɸʏɲɿ ʍɸ ʉʄʊʃʄɻʌɻ ʏɻʆ

ʋɸʌʀʉɷʉ ʋʉʐ ɲʆɲђɹʆɸʏɲɿ ʆɲ ʖʌɻʍɿђʉʋʉɿɸʀʏɲɿ ʏʉ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ ʍʏʉɿʖɸʀʉ.

46. ȳɿɲ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɹʎ ђɿʍɽʙʍɸɿʎ, ɲʆ ɻ ɸʑʄʉɶɻ ɲʇʀɲ ʏʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ, ʃɲʏɳ ʏɻ ʖʌʉʆɿʃɼ ʍʏɿɶђɼ ђɿɲʎ

ʍʐʆɲʄʄɲɶɼʎ ʋʙʄɻʍɻʎ ʅɸ ɸʋɲʆɲђʀʍɽʘʍɻ, ɸʀʆɲɿ ђɿʃʌʊʏɸʌɻ ɲʋʊ ʏɻ ʄʉɶɿʍʏɿʃɼ ɲʇʀɲ ʏʉʐ, ʏʊʏɸ ɻ ɺɻђʀɲ ʋʉʐ

ʋʌʉʃʑʋʏɸɿ ɲʋʊ ʏɻ ɷɿɲʔʉʌɳ ђɸʏɲʇʑ ʏɻʎ ʄʉɶɿʍʏɿʃɼʎ ɲʇʀɲʎ ʃɲɿ ʏɻʎ ɸʑʄʉɶɻʎ ɲʇʀɲʎ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺɸʏɲɿ ɲђɹʍʘʎ.

47. ɇʏɿʎ ʖʌɻђɲʏʉɷʉʏɿʃɹʎ ђɿʍɽʙʍɸɿʎ ɷɸʆ ɸʀʆɲɿ ɲʋɲʌɲʀʏɻʏɻ ɲʐʏɼ ɻ ʋʌʉʍɲʌђʉɶɼ, ɸʃʏʊʎ ɲʆ ɹʖɸɿ ʐʋɳʌʇɸɿ

ɲʋʉђɸʀʘʍɻ ʏɻʎ ɲʇʀɲʎ ʏʉʐ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ, ɻ ʉʋʉʀɲ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺɸʏɲɿ ʍʑʅʔʘʆɲ ʅɸ ʏɲ ʊʍɲ ʋɸʌʀ ɲʋʉʅɸɿʙʍɸʘʆ ʏʉ

ȿɅȳȾ ʉʌʀɺɸɿ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29048 Τεύχος B’ 2953/10.06.2022

48. Ƀɿ ʐʋʉʖʌɸʙʍɸɿʎ ɶʆʘʍʏʉʋʉɿɼʍɸʘʆ ɲʋʊ ʏʉʐʎ ђɿʍɽʘʏɹʎ ʃɲɿ ʏʉʐʎ ɸʃђɿʍɽʘʏɹʎ ɸʔɲʌђʊɺʉʆʏɲɿ ɸʇ ʀʍʉʐ ɶɿɲ ʏɿʎ

ʍʐʆɲʄʄɲɶɹʎ ʋʙʄɻʍɻʎ ʅɸ ɸʋɲʆɲђʀʍɽʘʍɻ. ȸ ɲʋɲɿʏʉʑђɸʆɻ ʋɸʌɿɶʌɲʔɼ ʏʘʆ ʍɻђɲʆʏɿʃʙʆ ђɿʍɽʘʏɿʃʙʆ

ʍʐђʔʘʆɿʙʆ ʍʐʆɸʋɳɶɸʏɲɿ ʏɻ ɶʆʘʍʏʉʋʉʀɻʍɻ ʏʘʆ ɿɷɿɲɺʊʆʏʘʆ ɼ ɲʍʐʆɼɽʘʆ ʋʌʉʒʋʉɽɹʍɸʘʆ ʏɻʎ ʍʐђʔʘʆʀɲʎ

ɼ ʏʘʆ ʊʌʘʆ ʏɻʎ ʍʐʆɲʄʄɲɶɼʎ ʋʙʄɻʍɻʎ ʅɸɿ ɸʋɲʆɲђʀʍɽʘʍɻ.

ȳʆʘʍʏʉʋʉɿɼʍɸɿʎ

49. Ƀɿ ђɿʍɽʘʏɹʎ ɶʆʘʍʏʉʋʉɿʉʑʆ ʏɲ ɲʃʊʄʉʐɽɲ ɶɿɲ ʏɿʎ ʖʌɻђɲʏʉɷʉʏɿʃɹʎ ђɿʍɽʙʍɸɿʎ:

(ɲ) ɶɿɲ ʃɳɽɸ ʃɲʏɻɶʉʌʀɲ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʙʆ ʍʏʉɿʖɸʀʘʆ, ʏɻʆ ʃɲɽɲʌɼ ʄʉɶɿʍʏɿʃɼ ɲʇʀɲ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɻђɸʌʉђɻʆʀɲ

ɲʆɲʔʉʌɳʎ,

(ɴ) ʍʐђʔʘʆʀɲ ђɸʏɲʇʑ ʏʉʐ ʍʐʆʊʄʉʐ ʏʘʆ ђɸʄʄʉʆʏɿʃʙʆ ɸʄɳʖɿʍʏʘʆ ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ ђɿʍɽʘђɳʏʘʆ ʃɲʏɳ ʏɻʆ

ɻђɸʌʉђɻʆʀɲ ɲʆɲʔʉʌɳʎ, ʃɲɿ ʏɻʎ ʋɲʌʉʑʍɲʎ ɲʇʀɲʎ ʏʉʐʎ,

(ɶ) ɸʋɿʋʌʊʍɽɸʏɲ, ɻ ʉʆʏʊʏɻʏɲ ɶʆʘʍʏʉʋʉɿɸʀ ʏʉ ʍʑʆʉʄʉ ʏʘʆ ђɸʄʄʉʆʏɿʃʙʆ ɸʄɳʖɿʍʏʘʆ ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ

ђɿʍɽʘђɳʏʘʆ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɻђɸʌʉђɻʆʀɲ ɲʆɲʔʉʌɳʎ ʃɲɿ ʏɻʆ ʋɲʌʉʑʍɲ ɲʇʀɲ ʏʉʐʎ, ɶɿɲ ʃɳɽɸ ђʀɲ ɲʋʊ ʏɿʎ

ɲʃʊʄʉʐɽɸʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐʎ:

(i) ʃɲʏɳ ʏɻ ɷɿɳʌʃɸɿɲ ʏɻʎ ɸʋʊʅɸʆɻʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ ɲʆɲʔʉʌɳʎ,

(ii) ʅɸʏɳ ʏɻʆ ɸʋʊʅɸʆɻ ʋɸʌʀʉɷʉ ɲʆɲʔʉʌɳʎ ʃɲɿ ʊʖɿ ɲʌɶʊʏɸʌɲ ɲʋʊ 5 ɹʏɻ, ʃɲɿ

(iii) ʅɸʏɳ ɲʋʊ 5 ɹʏɻ,

(ɷ) ɸʆɷɸʖʊђɸʆɲ ђɿʍɽʙђɲʏɲ ʋʉʐ ɲʆɲɶʆʘʌʀʍʏɻʃɲʆ ʍʏɻʆ Ⱦɲʏɳʍʏɲʍɻ ɍʌɻʅɲʏʉʉɿʃʉʆʉʅɿʃɼʎ ȵʋʀɷʉʍɻʎ,

(ɸ) ʏʉ ʍʑʆʉʄʉ ʏʘʆ ђɸʄʄʉʆʏɿʃʙʆ ɸʄɳʖɿʍʏʘʆ ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ ʐʋʉђɿʍɽʘђɳʏʘʆ ʋʉʐ ɲʆɲђɹʆɸʏɲɿ ʆɲ ɸɿʍʋʌɲʖɽɸʀ

ɴɳʍɸɿ ђɻ ɲʃʐʌʙʍɿђɻʎ ʐʋʉђʀʍɽʘʍɻʎ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɻђɸʌʉђɻʆʀɲ ɲʆɲʔʉʌɳʎ, ʃɲɿ

(ʍʏ) ђʀɲ ɶɸʆɿʃɼ ʋɸʌɿɶʌɲʔɼ ʏʘʆ ʉʐʍɿʘɷʙʆ ђɿʍɽʘʏɿʃʙʆ ʍʐђʔʘʆɿʙʆ ʏʉʐ ђɿʍɽʘʏɼ ʋʉʐ ʋɸʌɿʄɲђɴɳʆɸɿ,

ђɸʏɲʇʑ ɳʄʄʘʆ, ʏɲ ɲʃʊʄʉʐɽɲ:

(i) ʏɻ ɴɳʍɻ ʋʌʉʍɷɿʉʌɿʍʅʉʑ ʏʘʆ ɸʆɷɸʖʊђɸʆʘʆ ђɿʍɽʘђɳʏʘʆ,

(ii) ʏɻʆ ʑʋɲʌʇɻ ʃɲɿ ʏʉʐʎ ʊʌʉʐʎ ɷɿʃɲɿʘђɳʏʘʆ ɲʆɲʆɹʘʍɻʎ ɼ ɲɶʉʌɳʎ ʃɲɿ ʏʉʐʎ ʊʌʉʐʎ

ʃʄɿђɳʃʘʍɻʎ, ʃɲɿ

(iii) ʏʉʐʎ ʋɸʌɿʉʌɿʍђʉʑʎ ʋʉʐ ʏʀɽɸʆʏɲɿ ɲʋʊ ʏɿʎ ђɿʍɽʘʏɿʃɹʎ ʍʐђʔʘʆʀɸʎ, ʊʋʘʎ ɲʐʏʉʀ ʋʉʐ ɲʔʉʌʉʑʆ

ɸʋɿʍʏʌʉʔɼ ʋʄɸʉʆɳʍʅɲʏʉʎ, ɷɿɲʆʉʅɹʎ ʍʏʉʐʎ ɿɷɿʉʃʏɼʏɸʎ (ɸʋɿʍʏʌʉʔɼ ʃɸʔɲʄɲʀʉʐ, ђɸʌʀʍђɲʏɲ,

ʃʏʄ.), ɸʋɿʋʌʊʍɽɸʏʉ ʖʌɹʉʎ ʃɲɿ ɸʋɹʃʏɲʍɻ ђɿʍɽʙʍɸʘʆ.

50. Ƀɿ ђɿʍɽʘʏɹʎ ɶʆʘʍʏʉʋʉɿʉʑʆ ʏɲ ɲʃʊʄʉʐɽɲ ɶɿɲ ʏɿʎ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɹʎ ђɿʍɽʙʍɸɿʎ:

(ɲ) ʏʉ ʍʑʆʉʄʉ ʏʘʆ ʅɸʄʄʉʆʏɿʃʙʆ ɸʄɳʖɿʍʏʘʆ ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ ʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ ɴɳʍɸɿ ʅɻ ɲʃʐʌʙʍɿʅʘʆ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃʙʆ

ʅɿʍɽʙʍɸʘʆ ɶɿɲ ʃɳɽɸ ђʀɲ ɲʋʊ ʏɿʎ ɲʃʊʄʉʐɽɸʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐʎ:

(i) ʃɲʏɳ ʏɻ ɷɿɳʌʃɸɿɲ ʏɻʎ ɸʋʊʅɸʆɻʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ ɲʆɲʔʉʌɳʎ,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29049Τεύχος B’ 2953/10.06.2022

(ii) ʅɸʏɳ ʏɻʆ ɸʋʊʅɸʆɻ ʋɸʌʀʉɷʉ ɲʆɲʔʉʌɳʎ ʃɲɿ ʊʖɿ ɲʌɶʊʏɸʌɲ ɲʋʊ 5 ɹʏɻ, ʃɲɿ

(iii) ʅɸʏɳ ɲʋʊ 5 ɹʏɻ,

(ɴ) ʏʉ ʍʑʆʉʄʉ ʏʘʆ ʅɸʄʄʉʆʏɿʃʙʆ ɸʄɳʖɿʍʏʘʆ ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ ʐʋʉʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ ʋʉʐ ɲʆɲʅɹʆɸʏɲɿ ʆɲ ʄɻʔɽɸʀ

ɴɳʍɸɿ ʅɻ ɲʃʐʌʙʍɿʅɻʎ ʐʋʉʅʀʍɽʘʍɻʎ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɻʅɸʌʉʅɻʆʀɲ ɲʆɲʔʉʌɳʎ,

(ɶ) ʋʄɻʌʘʅɹʎ ʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ ʃɲɿ ʐʋʉʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ ʋʉʐ ɲʆɲɶʆʘʌʀʍʏɻʃɲʆ ʘʎ ɹʇʉɷɲ ʃɲʏɳ ʏɻ ɷɿɳʌʃɸɿɲ ʏɻʎ

ʋɸʌɿʊɷʉʐ ɲʆɲʔʉʌɳʎ, ʅɸ ɷɿɲʖʘʌɿʍʅʊ ʏʘʆ ʋʉʍʙʆ ʏʘʆ ɸʄɳʖɿʍʏʘʆ ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ ʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ, ʏʘʆ

ɸʆɷɸʖʊʅɸʆʘʆ ʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ ʃɲɿ ʏʘʆ ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ ʐʋʉʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ,

(ɷ) ђʀɲ ɶɸʆɿʃɼ ʋɸʌɿɶʌɲʔɼ ʏʘʆ ʉʐʍɿʘɷʙʆ ђɿʍɽʘʏɿʃʙʆ ʍʐђʔʘʆɿʙʆ ʏʉʐ ђɿʍɽʘʏɼ ʋʉʐ ʋɸʌɿʄɲђɴɳʆɸɿ,

ђɸʏɲʇʑ ɳʄʄʘʆ, ʏɲ ɲʃʊʄʉʐɽɲ:

(i) ʏɻ ɴɳʍɻ ʋʌʉʍɷɿʉʌɿʍʅʉʑ ʏʘʆ ɸʆɷɸʖʊђɸʆʘʆ ђɿʍɽʘђɳʏʘʆ,

(ii) ʏɻʆ ʑʋɲʌʇɻ ʃɲɿ ʏʉʐʎ ʊʌʉʐʎ ɷɿʃɲɿʘђɳʏʘʆ ɲʆɲʆɹʘʍɻʎ ɼ ɲɶʉʌɳʎ ʃɲɿ ʏʉʐʎ ʊʌʉʐʎ

ʃʄɿђɳʃʘʍɻʎ, ʃɲɿ

(iii) ʏʉʐʎ ʋɸʌɿʉʌɿʍђʉʑʎ ʋʉʐ ʏʀɽɸʆʏɲɿ ɲʋʊ ʏɿʎ ђɿʍɽʘʏɿʃɹʎ ʍʐђʔʘʆʀɸʎ, ʊʋʘʎ ɲʐʏʉʀ ʋʉʐ ɲʔʉʌʉʑʆ

ɸʋɿʍʏʌʉʔɼ ʋʄɸʉʆɳʍʅɲʏʉʎ, ɷɿɲʆʉʅɹʎ ʍʏʉʐʎ ɿɷɿʉʃʏɼʏɸʎ (ɸʋɿʍʏʌʉʔɼ ʃɸʔɲʄɲʀʉʐ, ђɸʌʀʍђɲʏɲ,

ʃʏʄ.), ɸʋɿʋʌʊʍɽɸʏʉ ʖʌɹʉʎ ʃɲɿ ɸʋɹʃʏɲʍɻ ђɿʍɽʙʍɸʘʆ.

51. Ƀɿ ɸʃђɿʍɽʘʏɹʎ ɶʆʘʍʏʉʋʉɿʉʑʆ ʏɲ ɲʃʊʄʉʐɽɲ ɶɿɲ ʏɿʎ ʖʌɻђɲʏʉɷʉʏɿʃɹʎ ђɿʍɽʙʍɸɿʎ:

(ɲ) ʍʐђʔʘʆʀɲ ђɸʏɲʇʑ ʏɻʎ ʍʐʆʉʄɿʃɼʎ ɲʃɲɽɳʌɿʍʏɻʎ ɸʋɹʆɷʐʍɻʎ ʍʏɻ ʅʀʍɽʘʍɻ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɻђɸʌʉђɻʆʀɲ

ɲʆɲʔʉʌɳʎ, ʃɲɿ ʏɻʎ ʋɲʌʉʑʍɲʎ ɲʇʀɲʎ ʏʘʆ ɸɿʍʋʌɲʃʏɹʘʆ ɸʄɳʖɿʍʏʘʆ ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ ʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ ʃɲʏɳ ʏɻʆ

ɻʅɸʌʉʅɻʆʀɲ ɲʆɲʔʉʌɳʎ,

(ɴ) ɸʋɿʋʌʊʍɽɸʏɲ, ɻ ʉʆʏʊʏɻʏɲ ɶʆʘʍʏʉʋʉɿɸʀ ʏɻʆ ɲʃɲɽɳʌɿʍʏɻ ɸʋɹʆɷʐʍɻ ʍʏɻ ʅʀʍɽʘʍɻ ʃɲɿ ʏɻʆ ʋɲʌʉʑʍɲ ɲʇʀɲ

ʏʘʆ ɸɿʍʋʌɲʃʏɹʘʆ ɸʄɳʖɿʍʏʘʆ ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ ʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɻʅɸʌʉʅɻʆʀɲ ɲʆɲʔʉʌɳʎ, ɶɿɲ ʃɳɽɸ ђʀɲ ɲʋʊ

ʏɿʎ ɲʃʊʄʉʐɽɸʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐʎ:

(i) ʃɲʏɳ ʏɻ ɷɿɳʌʃɸɿɲ ʏɻʎ ɸʋʊʅɸʆɻʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ ɲʆɲʔʉʌɳʎ,

(ii) ʅɸʏɳ ʏɻʆ ɸʋʊʅɸʆɻ ʋɸʌʀʉɷʉ ɲʆɲʔʉʌɳʎ ʃɲɿ ʊʖɿ ɲʌɶʊʏɸʌɲ ɲʋʊ 5 ɹʏɻ, ʃɲɿ

(iii) ʅɸʏɳ ɲʋʊ 5 ɹʏɻ,

(ɶ) ʏʉ ʅɻ ɷɸɷʉʐʄɸʐʅɹʆʉ ʖʌɻʅɲʏʉʉɿʃʉʆʉʅɿʃʊ ɹʍʉɷʉ,

(ɷ) ʏɿʎ ʅɻ ɸɶɶʐɻʅɹʆɸʎ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɹʎ ɲʇʀɸʎ ʋʉʐ ɷɿʃɲɿʉʑʏɲɿ ʉ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼʎ,

(ɸ) ʏɻ ʍʐʆʐʋʉʄʉɶɿɺʊʅɸʆɻ ɲʋʙʄɸɿɲ ɶɿɲ ʏɿʎ ɲʆɸʀʍʋʌɲʃʏɸʎ ɲʋɲɿʏɼʍɸɿʎ ɲʋʊ ʏɿʎ ɸʄɳʖɿʍʏɸʎ ʃɲʏɲɴʉʄɹʎ
ʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ,

(ʍʏ) ɸʆɷɸʖʊʅɸʆɲ ʅɿʍɽʙʅɲʏɲ ʋʉʐ ɲʆɲɶʆʘʌʀʍʏɻʃɲʆ ʍʏɻʆ Ⱦɲʏɳʍʏɲʍɻ ɍʌɻʅɲʏʉʉɿʃʉʆʉʅɿʃɼʎ ȵʋʀɷʉʍɻʎ, ʃɲɿ

(ɺ) ʅʀɲ ɶɸʆɿʃɼ ʋɸʌɿɶʌɲʔɼ ʏʘʆ ʉʐʍɿʘɷʙʆ ʍʐʅʔʘʆɿʙʆ ʅʀʍɽʘʍɻʎ ʏʉʐ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼ.

52. Ƀɿ ɸʃђɿʍɽʘʏɹʎ ɶʆʘʍʏʉʋʉɿʉʑʆ ʏɲ ɲʃʊʄʉʐɽɲ ɶɿɲ ʏɿʎ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃɹʎ ђɿʍɽʙʍɸɿʎ:

(ɲ) ʏʉ ʍʑʆʉʄʉ ʏʘʆ ʅɸʄʄʉʆʏɿʃʙʆ ɸʄɳʖɿʍʏʘʆ ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ ʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ ɴɳʍɸɿ ʅɻ ɲʃʐʌʙʍɿʅʘʆ ʄɸɿʏʉʐʌɶɿʃʙʆ

ʅɿʍɽʙʍɸʘʆ ɶɿɲ ʃɳɽɸ ђʀɲ ɲʋʊ ʏɿʎ ɲʃʊʄʉʐɽɸʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐʎ:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29050 Τεύχος B’ 2953/10.06.2022

(i) ʃɲʏɳ ʏɻ ɷɿɳʌʃɸɿɲ ʏɻʎ ɸʋʊʅɸʆɻʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ ɲʆɲʔʉʌɳʎ,

(ii) ʅɸʏɳ ʏɻʆ ɸʋʊʅɸʆɻ ʋɸʌʀʉɷʉ ɲʆɲʔʉʌɳʎ ʃɲɿ ʊʖɿ ɲʌɶʊʏɸʌɲ ɲʋʊ 5 ɹʏɻ, ʃɲɿ

(iii) ʅɸʏɳ ɲʋʊ 5 ɹʏɻ,

(ɴ) ʍʐʆʉʄɿʃɳ ɸʆɷɸʖʊʅɸʆɲ ʅɿʍɽʙʅɲʏɲ ʋʉʐ ɲʆɲɶʆʘʌʀʍʏɻʃɲʆ ʍʏɻʆ Ⱦɲʏɳʍʏɲʍɻ ɍʌɻʅɲʏʉʉɿʃʉʆʉʅɿʃɼʎ

ȵʋʀɷʉʍɻʎ, ʃɲɿ

(ɶ) ʅʀɲ ɶɸʆɿʃɼ ʋɸʌɿɶʌɲʔɼ ʏʘʆ ʍʐʅʔʘʆɿʙʆ ʅʀʍɽʘʍɻʎ ʏʉʐ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼ.

ȸʅɸʌʉʅɻʆʀɲ ɹʆɲʌʇɻʎ ɿʍʖʑʉʎ

53. ȸ ʋɲʌʉʑʍɲ ȿʉɶɿʍʏɿʃɼ Ʌʉʄɿʏɿʃɼ ɸʔɲʌʅʊɺɸʏɲɿ ɶɿɲ ʏɻʆ ʃɲʏɳʌʏɿʍɻ ɍʌɻʅɲʏʉʉɿʃʉʆʉʅɿʃʙʆ Ⱦɲʏɲʍʏɳʍɸʘʆ ʋʉʐ

ʃɲʄʑʋʏʉʐʆ ʋɸʌɿʊɷʉʐʎ ɲʆɲʔʉʌɳʎ ʋʉʐ ʇɸʃɿʆʉʑʆ ɲʋʊ, ɼ ʅɸʏɳ, ʏɻʆ 1/1/2023.

Ʌɲʌɳʌʏɻʅɲ

Ʌɲʌɲɷɸʀɶʅɲʏɲ ɸʔɲʌʅʉɶɼʎ

Ɉɲ ʋɲʌɲɷɸʀɶʅɲʏɲ ʏɻʎ ȿʉɶɿʍʏɿʃɼʎ Ƀɷɻɶʀɲʎ ɸʔɲʌʅʉɶɼʎ ʏʘʆ ȵȿɅ ɲʆɲʔʉʌɿʃɳ ʅɸ ʏɿʎ ʅɿʍɽʙʍɸɿʎ (ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼ

ʅʀʍɽʘʍɻ ɲʋʊ ʏɻʆ ʋʄɸʐʌɳ ʏʉʐ ʅɿʍɽʘʏɼ ʃɲɿ ʏʉʐ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼ, ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ʅʀʍɽʘʍɻ ʃɲʏɲʍʃɸʐɲʍʏɼ ɼ

ɹʅʋʉʌʉʐ ʋʉʐ ʅɿʍɽʙʆɸɿ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃɳ ʍʏʉɿʖɸʀɲ ʅɸ ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ʅʀʍɽʘʍɻ, ʋʙʄɻʍɻ ʋɲɶʀʉʐ ʃɲɿ

ɸʋɲʆɲʅʀʍɽʘʍɻ) ɸʀʆɲɿ ʃɲʏ’ ɲʌʖɼʆ ʍʐʅɴɲʏɳ ʅɸ ʏɻ ʋɲʌʉʑʍɲ ʄʉɶɿʍʏɿʃɼ ʋʉʄɿʏɿʃɼ.

Ɉɲ ɲʆʘʏɹʌʘ ʋɲʌɲɷɸʀɶʅɲʏɲ ʍʐʅʋʄɻʌʙʆʉʆʏɲɿ ʅɸ ʏʉ ʋɲʌɲʃɳʏʘ ʋɲʌɳɷɸɿɶʅɲ ʋʉʐ ɲʔʉʌɳ ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼ

ʅʀʍɽʘʍɻ ʊʋʉʐ ʉ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼʎ ɸʀʆɲɿ ɹʅʋʉʌʉʎ ɼ ʃɲʏɲʍʃɸʐɲʍʏɼʎ ʃɲɿ ʐʋɳʌʖɸɿ ʅɻ ɸɶɶʐɻʅɹʆɻ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼ ɲʇʀɲ.

Ʌɲʌɳɷɸɿɶʅɲ- ɍʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ʅʀʍɽʘʍɻ ʊʋʉʐ ʉ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼʎ ɸʀʆɲɿ ɹʅʋʉʌʉʎ ɼ ʃɲʏɲʍʃɸʐɲʍʏɼʎ ʃɲɿ ʐʋɳʌʖɸɿ ʅɻ

ɸɶɶʐɻʅɹʆɻ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼ ɲʇʀɲ

Ƀ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼʎ ɍ ʍʐʆɳʋʏɸɿ ʅʀʍɽʘʍɻ ɶɿɲ ɸʃʏʐʋʘʏɿʃɳ ʅɻʖɲʆɼʅɲʏɲ ʅɸ ʏʉʆ ʅɿʍɽʘʏɼ Ȳ ʍʏɿʎ 30/6/2021.

Ƀ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼʎ ɍ ɸʀʆɲɿ ʃɲʏɲʍʃɸʐɲʍʏɼʎ ɸʃʏʐʋʘʏɿʃʙʆ ʅɻʖɲʆɻʅɳʏʘʆ ʃɲɿ ʋʌʉʍʔɹʌɸɿ ʍʏʉʐʎ ʋɿɽɲʆʉʑʎ ʋɸʄɳʏɸʎ ʏɻʆ

ɸʋɿʄʉɶɼ ɸʀʏɸ ʆɲ ɲɶʉʌɳʍʉʐʆ ɸʀʏɸ ʆɲ ђɿʍɽʙʍʉʐʆ ʏɲ ʋʌʉʁʊʆʏɲ ʏʉʐ.

Ƀɿ ʋʄɻʌʉʔʉʌʀɸʎ ɶɿɲ ʏɻ ʅʀʍɽʘʍɻ ʃɲɿ ʏʉ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ ʍʏʉɿʖɸʀʉ ɸʀʆɲɿ ʉɿ ɸʇɼʎ:

ɀɿʍɽʘʏɿʃɼ ʋɸʌʀʉɷʉʎ 5 ɹʏɻ

ȵʆɲʋʉʅɹʆʉʐʍɲ ʉɿʃʉʆʉʅɿʃɼ ɺʘɼ ɸʃʏʐʋʘʏɼ 6 ɹʏɻ

ȵʏɼʍɿɲ ʅɿʍɽʙʅɲʏɲ 1.150 ɸʐʌʙ ʋʄɻʌʘʏɹɲ ʃɳɽɸ 30/06

(ʍʏɻʆ ɸʋɹʏɸɿʉ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29051Τεύχος B’ 2953/10.06.2022

ȵʑʄʉɶɻ ɲʇʀɲ ɸʃʏʐʋʘʏɼ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ʅɿʍɽʘʏɿʃɼʎ

ʋɸʌɿʊɷʉʐ

5.000 ɸʐʌʙ

Ⱦʊʍʏʉʎ ɲʋʉɽɹʅɲʏʉʎ-ȿʉɶɿʍʏɿʃɼ ɲʇʀɲ ɸʃʏʐʋʘʏɼ 4.500 ɸʐʌʙ

Ɉɸʃʅɲʌʏʊ ɸʋɿʏʊʃɿʉ 6,22%

ȵʃʏɿʅʙʅɸʆɻ ɸʑʄʉɶɻ ɲʇʀɲ ɸʃʏʐʋʘʏɼ ʃɲʏɳ ʏɻ ʄɼʇɻ ʏɻʎ

ʅɿʍɽʘʏɿʃɼʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ

250 ɸʐʌʙ

Ƀ ʏʀʏʄʉʎ ɿɷɿʉʃʏɻʍʀɲʎ ʋɲʌɲʅɹʆɸɿ ʍʏʉʆ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼ ʍʏɻ ʄɼʇɻ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ

Ƀ ʅɿʍɽʘʏɼʎ ɷɸʆ ɸɶɶʐɳʏɲɿ ʏɻʆ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼ ɲʇʀɲ ʏʉʐ ɸʃʏʐʋʘʏɼ ʃɲʏɳ ʏɻ ʄɼʇɻ ʏɻʎ ʅɿʍɽʘʏɿʃɼʎ

ʋɸʌɿʊɷʉʐ, ʉʑʏɸ ʏʌʀʏʉ ʅɹʌʉʎ ɸɶɶʐɳʏɲɿ ʏɻʆ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼ ɲʇʀɲ ʍʏʉʆ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼ

ȵʃʅɿʍɽʘʏɼʎ
Ȳɳʍɸɿ ʏʘʆ ɷɸɷʉʅɹʆʘʆ ʉ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼʎ ɍ ʅʋʉʌɸʀ ɸʑʄʉɶɲ ʆɲ ʍʐʅʋɸʌɳʆɸɿ ʊʏɿ ɻ ʅʀʍɽʘʍɻ ɸʀʆɲɿ ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼ

ʃɲɽʙʎ ɻ ɷɿɳʌʃɸɿɲ ʏɻʎ ђʀʍɽʘʍɻʎ ɸʃʏɸʀʆɸʏɲɿ ʍʏʉ ђɸɶɲʄʑʏɸʌʉ ђɹʌʉʎ ʏɻʎ ʉɿʃʉʆʉђɿʃɼʎ ɺʘɼʎ ʏʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ

ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ, ɹʍʏʘ ʃɲɿ ɲʆ ʉ ʏʀʏʄʉʎ ʃʐʌɿʊʏɻʏɲʎ ɷɸ ђɸʏɲɴɿɴɳɺɸʏɲɿ.

Ƀ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼʎ ʋʌʉʍɷɿʉʌʀɺɸɿ ʏɻ ʃɲɽɲʌɼ ɸʋɹʆɷʐʍɻ ʍʏɻ ʅʀʍɽʘʍɻ ʘʎ ʏɻ ʋɲʌʉʑʍɲ ɲʇʀɲ ʏʘʆ ɸʄɳʖɿʍʏʘʆ

ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ ʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ ʋʉʐ ɸʀʆɲɿ ɸɿʍʋʌɲʃʏɹɲ ɲʋʊ ɲʐʏʊʆ ʍʑʅʔʘʆɲ ʅɸ ʏɻ ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ʅʀʍɽʘʍɻ ʃɲɿ ʃɳɽɸ

ʅɻ ɸɶɶʐɻʅɹʆɻʎ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼʎ ɲʇʀɲʎ ʋʉʐ ɷɿʃɲɿʉʑʏɲɿ ʉ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼʎ.

ȸ ʋɲʌʉʑʍɲ ɲʇʀɲ ʏʘʆ ɸʄɳʖɿʍʏʘʆ ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ ʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ, ʐʋʉʄʉɶɿɺʊʅɸʆɻ ʅɸ ʏʉ ʏɸʃʅɲʌʏʊ ɸʋɿʏʊʃɿʉ ʏɻʎ

ʅʀʍɽʘʍɻʎ, ɸʀʆɲɿ 4.815 ɸʐʌʙ. ȸ ʋɲʌʉʑʍɲ ɲʇʀɲ ʏɻʎ ʅɻ ɸɶɶʐɻʅɹʆɻʎ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼʎ ɲʇʀɲʎ ɸʀʆɲɿ 185 ɸʐʌʙ.

ȵʋʉʅɹʆʘʎ, ɻ ʃɲɽɲʌɼ ɸʋɹʆɷʐʍɻ ʍʏɻ ʅʀʍɽʘʍɻ ɸʀʆɲɿ 5.000 ɸʐʌʙ.

ȳɿɲ ʆɲ ʋʌʉʍɷɿʉʌʀʍɸɿ ʉ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼʎ ʏʉ ʃɹʌɷʉʎ ɼ ʏɻ ɺɻʅʀɲ ɲʋʊ ʏɻ ʋʙʄɻʍɻ ɽɲ ʋʌɹʋɸɿ ʆɲ ʐʋʉʄʉɶʀʍɸɿ ʏɻ ɷɿɲʔʉʌɳ

ʅɸʏɲʇʑ ɸʑʄʉɶɻʎ ɲʇʀɲʎ ʏʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ ɼ, ɲʆ ɸʀʆɲɿ ʖɲђɻʄʊʏɸʌɻ, ʋɲʌʉʑʍɲʎ ɲʇʀɲʎ ʏɻʎ ɸʄɳʖɿʍʏɻʎ

ʃɲʏɲɴʉʄɼʎ ђɿʍɽʘђɳʏʘʆ ʃɲɿ ʏɻʎ ʄʉɶɿʍʏɿʃɼʎ ɲʇʀɲʎ ʏʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ ʅɸʀʉʆ ʏɻ ʋɲʌʉʑʍɲ ɲʇʀɲ ʏɻʎ ʅɻ

ɸɶɶʐɻʅɹʆɻʎ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼʎ ɲʇʀɲʎ.

ȵʋɸɿɷɼ ɻ ʋɲʌʉʑʍɲ ɲʇʀɲ ʏɻʎ ɸʄɳʖɿʍʏɻʎ ʃɲʏɲɴʉʄɼʎ ђɿʍɽʘђɳʏʘʆ (4.815 ɸʐʌʙ) ɸʀʆɲɿ ʅɿʃʌʊʏɸʌɻ ɲʋʊ ʏɻʆ ɸʑʄʉɶɻ

ɲʇʀɲ (5.000 ɸʐʌʙ), ʏʉ ʃɹʌɷʉʎ ɲʋʊ ʏɻʆ ʋʙʄɻʍɻ ɸʀʆɲɿ: 4.815-(4.500-185)= 500 ɸʐʌʙ.

Ƀ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼʎ ɽɲ ɲʆɲɶʆʘʌʀʍɸɿ ɹʍʉɷʉ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ 4.815 ɸʐʌʙ. Ɉʉ ʃʊʍʏʉʎ ʋʘʄɻɽɹʆʏʘʆ

ɸʀʆɲɿ ɻ ɷɿɲʔʉʌɳ ʅɸʏɲʇʑ ʏɻʎ ʄʉɶɿʍʏɿʃɼʎ ɲʇʀɲʎ ʏʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ (4.500 ɸʐʌʙ) ʃɲɿ ʏɻʎ ʋɲʌʉʑʍɲʎ

ɲʇʀɲʎ ʏɻʎ ʅɻ ɸɶɶʐɻʅɹʆɻʎ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼʎ ɲʇʀɲʎ (185 ɸʐʌʙ).

ȸ ʄʉɶɿʍʏɿʃɼ ɸɶɶʌɲʔɼ 30/06/2021 ɸʀʆɲɿ ɻ ʃɳʏʘɽɿ:

Ȱʋɲʀʏɻʍɻ 5.000
Ⱦʊʍʏʉʎ ʋʘʄɻɽɹʆʏʘʆ 4.315

Ȱʋʉɽɹʅɲʏɲ 4.500
ȶʍʉɷʉ 4.815



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29052 Τεύχος B’ 2953/10.06.2022

ɇʏʉʆ ʋɲʌɲʃɳʏʘ ʋʀʆɲʃɲ ʋɲʌʉʐʍɿɳɺɸʏɲɿ ɻ ɲʋʊʍɴɸʍɻ ʏɻʎ ɲʋɲʀʏɻʍɻʎ.

Ʌʄɻʌʘʅɼ Ɉʊʃʉɿ ɹʍʉɷɲ Ȱʋɲʀʏɻʍɻ
5000

30/06/2022 1150 311 4161

30/06/2023 1150 259 3270

30/06/2024 1150 203 2323

30/06/2025 1150 145 1318

30/06/2026 1150 82 250

ɇʏɻ ʄɼʇɻ ʏɻʎ ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ, ʍʏɿʎ 30/06/2026, ɻ ɲʋɲʀʏɻʍɻ ʏʉʐ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼ ʋɲʌʉʐʍɿɳɺɸɿ ʐʋʊʄʉɿʋʉ

250 ɸʐʌʙ, ɷɻʄɲɷɼ ʏɻʆ ɸʑʄʉɶɻ ɲʇʀɲ ʏɻʎ ʅɻ ɸɶɶʐɻʅɹʆɻʎ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼʎ ɲʇʀɲʎ.

ɇʏʉʆ ʋɲʌɲʃɳʏʘ ʋʀʆɲʃɲ ʋɲʌʉʐʍɿɳɺɸʏɲɿ ɻ ɲʋʊʍɴɸʍɻ ʏɻʎ ɲʋɲʀʏɻʍɻʎ (ɲʋɲʀʏɻʍɻ ɲʋʊ ʏɻ ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼ

ʅʀʍɽʘʍɻ) ʃɲɿ ʏɲ ɹʍʉɷɲ ɲʋʊ ʏʊʃʉʐʎ (ʖʘʌɿʍʏɳ ɲʋʊ ʏɻʆ ɲʋɲʀʏɻʍɻ ɲʋʊ ʏɻ ʖʌɻʅɲʏʉɷʉʏɿʃɼ ʅʀʍɽʘʍɻ ʃɲɿ ɲʋʊ ʏɻʆ

ɲʆɹʄɿʇɻ ʏɻʎ ʅɻ ɸɶɶʐɻʅɹʆɻʎ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼʎ ɲʇʀɲʎ).

Ʌʄɻʌʘʅɼ Ɉʊʃʉɿ
ɹʍʉɷɲ

Ȱʋɲʀʏɻʍɻ Ɉʊʃʉɿ ɹʍʉɷɲ-ʅɻ
ɸɶɶʐɻʅɹʆɻ

ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼ ɲʇʀɲ

ɀɻ ɸɶɶʐɻʅɹʆɻ
ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼ ɲʇʀɲ

4815 185

30/06/2022 1150 299 3964 12 197

30/06/2023 1150 247 3061 12 209

30/06/2024 1150 190 2102 13 222

30/06/2025 1150 131 1083 14 236

30/06/2026 1150 67 0 14 250

ɀɸ ɴɳʍɻ ʏʉʆ ɲʆʘʏɹʌʘ ʋʀʆɲʃɲ, ʉɿ ʄʉɶɿʍʏɿʃɹʎ ɸɶɶʌɲʔɹʎ ʅɹʖʌɿ ʏɻ ʄɼʇɻ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ ɸʀʆɲɿ ʉɿ ʃɳʏʘɽɿ:

30/06/2022

Ɉɲʅɸʀʉ 1.150

Ȱʋɲʀʏɻʍɻ 12

Ɉʊʃʉɿ ɹʍʉɷɲ 311

Ȱʋɲʀʏɻʍɻ 851

30/06/2023

Ɉɲʅɸʀʉ 1.150

Ȱʋɲʀʏɻʍɻ 12

Ɉʊʃʉɿ ɹʍʉɷɲ 259

Ȱʋɲʀʏɻʍɻ 903

30/06/2024

Ɉɲʅɸʀʉ 1.150

Ȱʋɲʀʏɻʍɻ 13

Ɉʊʃʉɿ ɹʍʉɷɲ 203

Ȱʋɲʀʏɻʍɻ 959



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29053Τεύχος B’ 2953/10.06.2022

30/06/2025

Ɉɲʅɸʀʉ 1.150

Ȱʋɲʀʏɻʍɻ 14

Ɉʊʃʉɿ ɹʍʉɷɲ 145

Ȱʋɲʀʏɻʍɻ 1.019
30/06/2026

Ɉɲʅɸʀʉ 1.150

Ȱʋɲʀʏɻʍɻ 14

Ɉʊʃʉɿ ɹʍʉɷɲ 81

Ȱʋɲʀʏɻʍɻ 1.083

Ⱦɲʏɳ ʏɻ ʄɼʇɻ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ, ʍʏɿʎ 30/06/2021, ʉ ɸʃʅɿʍɽʘʏɼʎ ɸʔʊʍʉʆ ɷɸʆ ɹʖɸɿ ђɸʏɲɴɿɴɳʍɸɿ ʏɻʆ ɿɷɿʉʃʏɻʍʀɲ ʏʉʐ

ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ, ɲʆɲʏɲʇɿʆʉʅɸʀ ʏʉ ʋʉʍʊ ʏʘʆ 250 ɸʐʌʙ (ɲʇʀɲ ʅɻ ɸɶɶʐɻʅɹʆɻʎ ʐʋʉʄɸɿʅʅɲʏɿʃɼʎ ɲʇʀɲʎ)

ɲʋʊ ʏʉ ʄʉɶɲʌɿɲʍʅʊ ɲʋɲʀʏɻʍɻʎ ʍɸ ʄʉɶɲʌɿɲʍʅʊ ɲʋʉɽɹʅɲʏʉʎ.

ɀɿʍɽʘʏɼʎ

Ʌɸʌʀʋʏʘʍɻ 1ɻ- Ɉʉ ʏɸʃʅɲʌʏʊ ɸʋɿʏʊʃɿʉ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ ɸʀʆɲɿ ɸʔɿʃʏʊ ʆɲ ʋʌʉʍɷɿʉʌɿʍʏɸʀ

Ƀ ʅɿʍɽʘʏɼʎ Ȳ, ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ ʅɿʍɽʘʏɿʃɼʎ ʋɸʌɿʊɷʉʐ (30/06/2021), ɲʆɲɶʆʘʌʀɺɸɿ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ ʍʏʉɿʖɸʀʉ ʃɲɿ

ʐʋʉʖʌɹʘʍɻ, ʅɸ ʋʉʍʊ ʀʍʉ ʅɸ ʏɻʆ ɸʑʄʉɶɻ ɲʇʀɲ ʏʉʐ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʉʑ ʍʏʉɿʖɸʀʉʐ ɼ, ɲʆ ɸʀʆɲɿ ʖɲђɻʄʊʏɸʌɻ, ђɸ ʏɻʆ

ʋɲʌʉʑʍɲ ɲʇʀɲ ʏʘʆ ɸʄɳʖɿʍʏʘʆ ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ ђɿʍɽʘђɳʏʘʆ, ɻ ʃɳɽɸ ђʀɲ ʋʌʉʍɷɿʉʌɿɺʊђɸʆɻ ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ

ђʀʍɽʘʍɻʎ. Ƀɿ ɸʄɳʖɿʍʏɸʎ ʃɲʏɲɴʉʄɹʎ ʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ ɸʀʆɲɿ ʉɿ ʋʄɻʌʘʅɹʎ ʃɲʏɳ ʏɻ ɷɿɳʌʃɸɿɲ ʏɻʎ ʅɿʍɽʘʏɿʃɼʎ

ʋɸʌɿʊɷʉʐ ʋʉʐ ʉ ʅɿʍɽʘʏɼʎ Ȳ ʉʔɸʀʄɸɿ, ɼ ʅʋʉʌɸʀ ʆɲ ʐʋʉʖʌɸʘɽɸʀ, ʆɲ ʃɲʏɲɴɳʄʄɸɿ,ʃɲɿ ʃɳɽɸ ʋʉʍʊ ɸɶɶʐɻʅɹʆʉ ɲʋʊ

ʏʉʆ ʀɷɿʉ ɼ ɲʋʊ ɹʆɲʆ ʏʌʀʏʉ ʋʉʐ ʍʐʆɷɹɸʏɲɿ ʅɸ ɲʐʏʊʆ. ȵʋɸɿɷɼ ɻ ʋɲʌʉʑʍɲ ɲʇʀɲ ʏɻʎ ɸʄɳʖɿʍʏɻʎ ʃɲʏɲɴʉʄɼʎ

ђɿʍɽʘђɳʏʘʆ (4.815 ɸʐʌʙ), ʐʋʉʄʉɶɿɺʊʅɸʆɻ ɴɳʍɸɿ ʏʉʐ ʏɸʃʅɲʌʏʉʑ ɸʋɿʏʉʃʀʉʐ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ (6,22%), ɸʀʆɲɿ

ʅɿʃʌʊʏɸʌɻ ɲʋʊ ʏɻʆ ɸʑʄʉɶɻ ɲʇʀɲ (5.000 ɸʐʌʙ), ʉ ʅɿʍɽʘʏɼʎ Ȳ ɲʆɲɶʆʘʌʀɺɸɿ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ ʍʏʉɿʖɸʀʉ ʃɲɿ

ʐʋʉʖʌɹʘʍɻ ʋʉʍʉʑ 4.815 ɸʐʌʙ.

Ʌɸʌʀʋʏʘʍɻ 2ɻ- Ɉʉ ʏɸʃʅɲʌʏʊ ɸʋɿʏʊʃɿʉ ʏɻʎ ʅʀʍɽʘʍɻʎ ɷɸʆ ɸʀʆɲɿ ɸʔɿʃʏʊ ʆɲ ʋʌʉʍɷɿʉʌɿʍʏɸʀ

Ƀ ʅɿʍɽʘʏɼʎ Ȳ, ɶɿɲ ʏʉʆ ʐʋʉʄʉɶɿʍʅʊ ʏɻʎ ʋɲʌʉʑʍɲʎ ɲʇʀɲʎ ʏʘʆ ɸʄɳʖɿʍʏʘʆ ʃɲʏɲɴʉʄʙʆ ʅɿʍɽʘʅɳʏʘʆ ʖʌɻʍɿʅʉʋʉɿɸʀ

ʏʉ ɷɿɲʔʉʌɿʃʊ ɸʋɿʏʊʃɿʉ ɷɲʆɸɿʍʅʉʑ ʏʉʐ, ɷɻʄɲɷɼ ʏʉ ɸʋɿʏʊʃɿʉ ʅɸ ʏʉ ʉʋʉʀʉ ɽɲ ɸʋɿɴɲʌʐʆʊʏɲʆ ʍɸ ʅʀɲ ʋɲʌʊʅʉɿɲ

ʅɿʍɽʘʏɿʃɼ ʍʖɹʍɻ ɼ, ɲʆ ɲʐʏʊ ɷɸʆ ʅʋʉʌɸʀ ʆɲ ʋʌʉʍɷɿʉʌɿʍʏɸʀ, ʏʉ ɸʋɿʏʊʃɿʉ ʏʉ ʉʋʉʀʉ, ʃɲʏɳ ʏɻʆ ɹʆɲʌʇɻ ʏɻʎ

ʅʀʍɽʘʍɻʎ, ɽɲ ɸʋɿɴɲʌʐʆʊʏɲʆ ɶɿɲ ʆɲ ɷɲʆɸɿʍʏɸʀ ʏɲ ɲʆɲɶʃɲʀɲ ʃɸʔɳʄɲɿɲ, ʅɸ ʋɲʌʊʅʉɿʉʐʎ ʊʌʉʐʎ ʃɲɿ ɸʇɲʍʔɲʄʀʍɸɿʎ,

ɶɿɲ ʆɲ ɲɶʉʌɳʍɸɿ ʏʉ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ ʍʏʉɿʖɸʀʉ. Ƀ ʅɿʍɽʘʏɼʎ Ȳ ʋʌʉʍɷɿʉʌʀɺɸɿ ʊʏɿ ʏʉ ɷɿɲʔʉʌɿʃʊ ɸʋɿʏʊʃɿʉ ɷɲʆɸɿʍʅʉʑ

ɸʀʆɲɿ 7,04%. ȵʋɸɿɷɼ ɻ ʋɲʌʉʑʍɲ ɲʇʀɲ ʏɻʎ ɸʄɳʖɿʍʏɻʎ ʃɲʏɲɴʉʄɼʎ ђɿʍɽʘђɳʏʘʆ (4.710 ɸʐʌʙ), ʐʋʉʄʉɶɿɺʊʅɸʆɻ

ɴɳʍɸɿ ʏʉʐ ɷɿɲʔʉʌɿʃʉʑ ɸʋɿʏʉʃʀʉʐ ɷɲʆɸɿʍʅʉʑ, ɸʀʆɲɿ ʅɿʃʌʊʏɸʌɻ ɲʋʊ ʏɻʆ ɸʑʄʉɶɻ ɲʇʀɲ (5.000 ɸʐʌʙ), ʉ ʅɿʍɽʘʏɼʎ

ɲʆɲɶʆʘʌʀɺɸɿ ʋɸʌɿʉʐʍɿɲʃʊ ʍʏʉɿʖɸʀʉ ʃɲɿ ʐʋʉʖʌɹʘʍɻ ʋʉʍʉʑ 4.710 ɸʐʌʙ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29054 Τεύχος B’ 2953/10.06.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Μαΐου 2022 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029531006220020*


